
432099"669101 

от 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
JlOtdO/g»_ -{I tS  

Об условиях приватизации 
обыкновенных именных 
бездокументарных акций 
акционерного общества 
«Спецавтохозяйство» 

С целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования город Тула на 2019 
год, утвержденного решением Тульской городской Думы от 26 декабря 
2018 года № 61/1490, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», решением Тульской городской Думы от 25 января 2006 года 
№ 7/96 «О Положении «О приватизации имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования город Тула», решением Тульской 
городской Думы от 12 апреля 2019 года № 66/1573 «Об установлении 
начальной цены приватизируемого муниципального имущества», на 
основании Устава муниципального образования город Тула, администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы в установленном законом порядке организовать и провести на 
электронной площадке «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://utp.sberbank-
ast.ru, аукцион по продаже 69 114 (25%) обыкновенных именных 
бездокументарных акций акционерного общества «Спецавтохозяйство» (далее 
- АО «САХ») в электронной форме, открытый по составу участников: 

2. Установить: 
- задаток для участия в торгах в размере 20% от начальной цены 

продажи муниципального имущества; 

2 2 J 8 

- «шаг аукциона» в размере 5% от начальной цены продажи 
муниципального имущества. 

3. Утвердить: 
- форму информационного сообщения о проведении аукциона в 

электронной форме по продаже акций АО «САХ» на электронной торговой 
площадке http://utp.sberbank-ast.ru/ в сети Интернет (приложение 1). 

- форму договора купли-продажи акций АО «САХ» (приложение 2); 
- форму заявки на участие в электронном аукционе (приложение 3). 
4. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 

города Тулы в установленном порядке организовать публикацию 
информационного сообщения о проведении аукциона по продаже акций АО 
«САХ»: 

- на электронной площадке «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет; http://utp.sberbank-
ast.ru: 

- на официальном сайте муниципального образования город Тула 
(www.npacity.tula.ru); 

- на официальном сайте администрации города Тулы (www.tula.ru); 
- на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru). 
5. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 

образования город Тула (www.npacitv.tula.ru') в сети Интернет и разместить на 
официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Тулы по финансово-экономической политике. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

Na2 Лс, 
А А 

http://www.npacity.tula.ru
http://www.tula.ru
http://www.torgi.gov.ru


Приложение 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от {2,0ЦА/ЯЬ № -/i Vf> 

Информационное сообщение 
о проведении аукциона в электронной форме 

по продаже акций АО «САХ», 
на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru/ в сети Интернет 

Аукцион проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
(далее - Закон о приватизации), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением 
Тульской городской Думы от 26.12.2018 № 61/1490 «О Прогнозном плане 
(программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования 
город Тула на 2019 год», постановлением администрации города Тулы от 

№ «Об условиях приватизации обыкновенных именных 
бездокументарных акций акционерного общества «Спецавтохозяйство», 
регламентом электронной площадки «Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-
ast.ru/AP/Notice/1027/lnstructions). 

Продавец: 
Комитет имущественных и земельных отношений администрации города 

Тулы. 
ИНН 7102005410. 
Адрес: 300034, город Тула, ул. Гоголевская, 73. тел. 56-51-87, 56-59-94. Адрес 

электронной почты: torgikizo@cityadm.tula.ru. 
Контактное лицо: Ломакин Дмитрий Яковлевич - начальник отдела 

проведения торгов комитета имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы; Рогова Юлия Сергеевна - главный специалист отдела 
проведения торгов комитета имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы. 

Оператор электронной площадки: ЗАО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом 
http://utp.sberbank-ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

1. Сведения об объекте приватизации. 

Предмет аукциона: Продажа муниципального имущества (перечень 
муниципального имущества, наименование, место расположения, характеристики по 
каждому объекту муниципального имущества, указаны в приложении 1 к 
настоящему информационному сообщению). 

Электронный аукцион проводится по 1 лоту. 
Способ приватизации муниципального имущества: открытый аукцион в 

электронной форме. 
Начальная цена продажи муниципального имущества: указана в таблице 

(приложение 1 к информационному сообщению). 
Сроки, время подачи заявок, проведения электронного аукциона, подведения 

итогов продажи муниципального имущества. 
Указанное в настоящем информационном сообщении время - московское. 
При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном 

сообщении, принимается время сервера электронной торговой площадки -
московское. 

Дата начала приема заявок на участие в аукционе - с час. 2019г. 
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе - в час. 2019г. 
Дата определения участников - 2019 г. в . 
Электронный аукцион состоится (дата и время начала приема предложений от 

участников аукциона) - 2019г. в . 
Срок ("дата и время! подведения итогов продажи: . 
Место проведения электронного аукциона: электронная площадка -

универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте 
http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и 
продажа прав»). 

Полное наименование, адрес АО: 
Акционерное общество «Спецавтохозяйство». Юридический адрес: 30045, 

г.Тула, Новомосковское шоссе, д. 10. 
Размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, 

номинальная стоимость и категории выпущенных акций акционерного 
общества: 

Размер уставного капитала АО «САХ» 276 455 000 рублей. 
Количество акций 276 455 штук номинальной стоимостью 1 000 рублей за 

акцию. Номер и дата государственной регистрации выпуска акций: I-01-83537-H от 
01.09.2015 №РЗТ/З64. 

Перечень видов основной деятельности: 
Общество осуществляет следующие основные виды деятельности; 
1. Удаление и обработка твердых отходов: 
- сбор, использование, обезвреживание, транспортировка, размещение 

(захоронение) отходов I-V классов опасности; 
- сортировка, переработка и прессование отходов I-V классов опасности; 
- производство земляных работ, устройство дамб, временных технологических 

подъездных дорог на городском полигоне по захоронению ТБО; 
- добыча подземных вод для технологических нужд. 
2. Уборка территории и аналогичная деятельность: 
- механизированная уборка улиц, площадей, разворотных колец, парковочных 

карманов, газонов, скверов, бордюрного камня, тротуаров; 
- обслуживание общественно значимых мероприятий; 
- ручная уборка тротуаров, газонов, скверов, бордюрного камня; 
- погрузка вручную на автотранспорт и перевозка мусора, уличного смета, 

песка, снега; 
- содержание снежных свалок: планировка площадей механизированным 

mailto:torgikizo@cityadm.tula.ru


способом, сбор, транспортировка и захоронение отходов; 
- побелка и покраска бордюрного камня; 
- содержание ограждений безопасности и отбойников; 
- замена, ремонт и окраска лавочек, урн; 
Приготовление, хранение и реализация песчаносоляной смеси, содержание 

пескобазы; 
Обработка песчаносоляной смесью магистральных, второстепенных улиц, 

площадей, разворотных колец, скверов, тротуаров, парковочных карманов. 
3.Содержание газонов и ухо за декоративными растениями: 
- выкашивание газонов, прочесывание граблями от листвы и мусора, скос 

сорной растительности, сезонный сбор листвы. 
4.Содержание, удаление, хронирование деревьев, кустарников: 
- побелка деревьев, удаление поросли, вырезка и сбор ветвей, погрузка и вывоз 

ветвей и поросли, 
5.Удаление и обработка сточных вод: 

техническое обслуживание объектов канализационного и 
неканализационного фондов. 

6.Деятельность по проведению дезинфекционных, дезинсекционных и 
дератизационных работ: 

- дератизация; 
- дезинсекция. 
Демеркуризация. 
7.Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств: 
- техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей, грузовых 

автомобилей и автобусов, строительно-дорожных машин и оборудования: смазочно-
заправочные работы, замена агрегатов, шиномонтажные работы, ремонт местных 
повреждений шин и камер, прочие услуги; 

- ремонт и изготовление щеток для нужд предприятия и сторонних 
организаций. 

8.Строительство, ремонт и обслуживание контейнерных площадок. 
9. Оказание автотранспортных услуг. 
Ю.Ремонт контейнеров, урн, металлических ограждений. 
} ] .Подбор трупов животных, отлов с целью стерилизации, эвтаназии 

безнадзорных животных и утилизации биоотходов. 
12.Ремонт проезжей части автомобильных дорог и пешеходных тротуаров. 

'• 13.Изготовление и установка элементов обустройства автомобильных дорог, 
тротуаров, замена бордюрного камня, устройство технологических тротуаров. 

14.Строительство полигона для захоронения ТБО. 
15 .Заготовительная деятельность. 
16.Сдача в аренду имущества. 
Обслуживание и использование специальных сооружений межотраслевого 

хозяйства (водонапорные башни и скважины) для нужд Общества. 
17. Все виды ремонтно-строительных работ и работ по благоустройству 

территории Общества. 
18. Хранение нефтепродуктов для нужд Общества. 
19. Оказание услуг, выполняемых обществом, сторонним организациям и 

частным лицам. 
Иные виды деятельности, не запрещенные законодательством. 
Отдельными видами деятельности, перечень которых определяется 

федеральными законами, общество может заниматься только на основании 
специального разрешения (лицензии). 

Сведения о доле иа рынке определенного товара хозяйствующего 
субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на 
рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов: сведения 
отсутствуют. 

Адрес сайта в сети "Интернет", на КОТОРОМ размещена годовая 
бухгалтерская (Финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская 
(Финансовая! отчетность хозяйственного общества; 

Официальный сайт Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальный сайт администрации города Тулы 
www.tula.ru, сайт акционерного общества «САХ» www.sah71.ru. 

Площадь земельного участка или земельных участков, на КОТОРЫХ 
расположено недвижимое имущество хозяйственного общества и площадь 
объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с 
указанием действующих и установленных ПРИ приватизации таких объектов 
обременении: приложение 2 к информационному сообщению. 

Численность работников хозяйственного общества: 
Списочная численность работников АО «САХ» составляет 794 человека. 

Сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, 
предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, 
признаны недействительными, с указанием соответствующей ПРИЧИНЫ 
(отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина): 

Торги не проводились. 

2. Порядок регистрации на электронной площадке 
и подачи заявки на участие в аукционе в электронной форме. 

Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе Претендентам 
необходимо пройти процедуру регистрации на электронной площадке. 

Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с 
Регламентом электронной площадки. 

Подача заявки на участие осуществляется только посредством интерфейса 
универсальной торговой платформы ЗАО «Сбербанк-АСТ» торговой секции 
«Приватизация, аренда и продажа прав» из личного кабинета претендента (образец 
заявки приведен в приложении 3 к настоящему информационному сообщению). 

Инструкция для участника торгов по работе в торговой секции «Приватизация, 
аренда и продажа прав» универсальной торговой платформы ЗАО «Сбербанк-АСТ» 
размещена по адресу: http://utP.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/Instructions 

После заполнения формы подачи заявки заявку необходимо подписать 
электронной подписью. Получить сертификаты электронной подписи можно в 
Авторизованных удостоверяющих центрах. С полным списком авторизованных 
удостоверяющих центров можно ознакомиться на электронной площадке по адресу: 

http://www.torgi.gov.ru
http://www.tula.ru
http://www.sah71.ru


http://www.sberbank-ast.ru/CAList.aspx 
Заявка подается путем заполнения ее электронной формы с приложением 

электронных образов необходимых документов (заявка на участие в электронном 
аукционе и приложения к ней на бумажном носителе, преобразованные в 
электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их 
реквизитов), заверенных электронной подписью претендента либо лица, 
имеющего право действовать от имени претендента: 

физические лица: 
- копию всех листов документа, удостоверяющего личность; 
юридические лица: 
- копии учредительных документов; 
- документ, подтверждающий отсутствие или наличие в уставном капитале 

юридического лица доли Российской Федерации, субъекта Российской Федерации 
или муниципального образования (реестр владельцев акций либо выписка из него 
или заверенное печатью (в случае наличия) юридического лица и подписанное его 
руководителем письмо); 

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического 
лица на осуществление действий от имени юридического лица (заверенная печатью 
(в случае наличия) организации копия решения о назначении этого лица или о его 
избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает 
правом действовать от имени юридического лица без доверенности. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 
доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление 
действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или 
нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на 
осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным 
руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, 
подтверждающий полномочия этого лица. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, должны быть 
пронумерованы. К данным документам прилагается опись (приложение 4 к 
информационному сообщению). 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один объект 
приватизации. 

Заявки подаются на электронную площадку, начиная с даты начала приема 
заявок до времени и даты окончания приема заявок, указанных в информационном 
сообщении. 

Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением 
установленного срока, а также заявки с незаполненными полями, на электронной 
площадке не регистрируются программными средствами. 

При приеме заявок от Претендентов Оператор электронной площадки 
обеспечивает конфиденциальность данных о Претендентах и участниках. 

В течение одного часа со времени поступления заявки Оператор электронной 
площадки сообщает Претенденту о ее поступлении путем направления уведомления 
с приложением электронных копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней 
документов. 

Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку 
путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную площадку. 

Изменение заявки допускается только путем подачи Претендентом новой заявки 
в установленные в информационном сообщении сроки о проведении аукциона, при 
этом первоначальная заявка должна быть отозвана. 

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и 
документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям: 
- представленные документы не подтверждают право претендента быть 

покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации; 
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в 

информационном сообщении (за исключением предложений о цене муниципального 
имущества на аукционе), или оформление указанных документов не соответствует 
законодательству Российской Федерации; 

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление 
таких действий; 

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, 
указанные в информационном сообщении. 

Продавец в день рассмотрения заявок и документов Претендентов 
подписывает протокол о признании Претендентов участниками, в котором 
приводится перечень принятых заявок (с указанием имен (наименований) 
Претендентов), перечень отозванных заявок, имена (наименования) Претендентов, 
признанных участниками, а также имена (наименования) Претендентов, которым 
было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований такого отказа. 

Претендент приобретает статус участника аукциона с момента подписания 
протокола о признании Претендентов участниками аукциона. 

Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о 
признании Претендентов участниками всем Претендентам, подавшим заявки, 
направляется уведомление о признании их участниками аукциона или об отказе в 
признании участниками аукциона с указанием оснований отказа. 

Информация о Претендентах, не допущенных к участию в аукционе, 
размещается в открытой части электронной площадки, на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.eov.ru и на официальном сайте Продавца www.tula.ru. 

3. Размер задатка, срок и порядок его внесения, 
необходимые реквизиты счетов и порядок возврата задатка. 

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов 
начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже 
муниципального имущества. 

Размер задатка указан в таблице (приложение 1 к информационному 
сообщению). 

Срок внесения задатка, т.е. поступления суммы задатка на счет 
Оператора: 2019 г. 

http://www.tula.ru


Задаток для участия в аукционе служит обеспечением в части заключения 
договора, а также в обеспечение исполнения обязательств, предусмотренных 
договором купли-продажи. 

Оператор электронной площадки проверяет наличие достаточной суммы в 
размере задатка на лицевом счете Претендента и осуществляет блокирование 
необходимой суммы. Если денежных средств на лицевом счете Претендента 
недостаточно для произведения операции блокирования, то Претенденту для 
обеспечения своевременного поступления денежных средств необходимо учитывать, 
что поступившие в банк за предыдущий день платежи разносятся на лицевые счета в 
сроки установленные Регламентом электронной площадки (каждый рабочий день в 
10.00 ч., в 12.00 ч. в 15.00 ч. в 17.45 ч. - время московское). 

Получатель 

Наименование ЗАО "Сбербанк-АСТ" 
ИНН: [7707308480 
КПП: 770701001 
Расчетный счет: 40702810300020038047 
Банк получателя 

Наименование банка: ПАСГСБЕРБАНК РОССИИ" г. 
МОСКВА 

БИК: 044525225 
Корреспондентский счет: 30101810400000000225 

В назначении платежа необходимо указание ИНН плательщика. 
Денежные средства, перечисленные за Участника третьим лицом, не 

зачисляются на счет такого Участника на УТП. 
Образец платежного поручения приведен на электронной площадке по адресу: 

http://uto.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites 
При перечислении обеспечения участия в нескольких процедурах возможно 

заполнение одного платежного поручения на общую сумму. 
При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в 

установленный срок договора купли-продажи имущества результаты продажи 
аннулируются, победитель утрачивает право на заключение указанного договора, 
задаток ему не возвращается. 

Данное информационное сообщение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки на участие в 
аукционе и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего 
договор о задатке считается заключенным в письменной форме на условиях 
настоящего информационного сообщения. 

Платежи по перечислению задатка для участия в торгах и порядок возврата 
задатка осуществляются в соответствии с Регламентом электронной площадки. 

Задаток возвращается всем участникам аукциона, кроме победителя, в течение 5 
(пяти) календарных дней с даты подведения итогов аукциона. Задаток, 
перечисленный победителем аукциона, засчитывается в сумму платежа по договору 
купли-продажи. 

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный 
срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он 
утрачивает право на заключение указанного договора. 

В случае расторжения договора купли-продажи по вине Покупателя, задаток не 
возвращается и остается у Продавца. 

4. Порядок ознакомления с документацией и информацией 
об имуществе, условиями договора купли-продажи имущества 

Информационное сообщение о проведении электронного аукциона, а также 
образец договора купли-продажи имущества размещается на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru, официальном сайте муниципального образования город Тула 
www.npacity.tula.ru, на официальном сайте администрации города Тулы www.tula.ru 
и в открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки 
на сайте http://utp.sberbank-ast.ru. 

Любое заинтересованное лицо независимо от регистрации на электронной 
площадке со дня начала приема заявок вправе направить на электронный адрес 
Оператора электронной площадки запрос о разъяснении размещенной информации. 

Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» 
Продавца для рассмотрения при условии, что запрос поступил Продавцу торгов не 
позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты окончания подачи заявок. 

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса Продавец 
предоставляет Оператору электронной площадки для размещения в открытом 
доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без указания лица, от 
которого поступил запрос. 

Проведение показа осуществляется Продавцом не реже, чем через каждые 5 
(пять) рабочих дней с даты размещения информационного сообщения на 
официальном сайте торгов, но не позднее чем за 2 (два) рабочих дня до даты 
окончания подачи заявок на участие в аукционе, 

С документацией по продаваемым объектам, условиями договора купли-
продажи имущества можно ознакомиться в комитете имущественных и земельных 
отношений администрации города Тулы по адресу: г. Тула, ул. Гоголевская, 73, каб. 
317 в рабочие дни: понедельник - четверг - с 9-00 час. до 18.00 час.; пятница - с 9-00 
час. до 17.00, обеденный перерыв с 12.30 час. до 13.18 час. ( время московское), тел. 
56-51-87. 

Победитель торгов, не реализовавший свое право на осмотр объекта и 
изучение его технической документации, лишается права предъявлять претензии к 
Продавцу по поводу юридического, физического и финансового состояния объекта. 

5. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества. 

Аукцион является открытым по составу участников. Подача предложений о 

http://www.torgi.gov.ru
http://www.npacity.tula.ru
http://utp.sberbank-ast.ru


цене проводится в день и время, указанные в извещении о проведении торгов на 
электронной площадке - универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ», 
размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет. 

Подача предложений в торговом зале возможна только в случае проведения 
аукциона в случае наличия двух или более допущенных участников. В 
установленные дату и время начала проведения торгов у Участника, допущенного к 
торгам, появляется возможность войти в Торговый зал и принять участие в торгах. 
Подача предложений о цене осуществляется в личном кабинете участника 
посредством штатного интерфейса. 

Подача предложений о цене для многолотовых процедур осуществляется 
отдельно по каждому лоту. Сроки проведения всех лотов устанавливаются единые. 

6. Порядок проведения электронного аукциона, определения его победителей и 
место подведения итогов продажи муниципального имущества 

Электронный аукцион проводится в указанные в информационном сообщении 
день и час путем последовательного повышения участниками начальной цены 
продажи на величину, равную либо кратную величине «шага аукциона». 

«Шаг аукциона» устанавливается Продавцом в фиксированной сумме (указан в 
приложении 1 к информационному сообщению по каждому лоту отдельно) и не 
изменяется в течение всего аукциона. 

Во время проведения процедуры аукциона Оператор электронной площадки 
обеспечивает доступ участников к закрытой части электронной площадки и 
возможность представления ими предложений о цене имущества. 

Предложением о цене признается подписанное электронной подписью 
Участника предложение участника, увеличенное на величину, равную или кратную 
«шагу аукциона» от начальной цены продажи имущества или от лучшего 
предложения о цене, или предложение, равное начальное цене в установленных 
Регламентом электронной площадки случаях, 

Со времени начала проведения процедуры аукциона Оператором электронной 
площадки размещается: 

- в открытой части электронной площадки - информация о начале проведения 
процедуры аукциона с указанием наименования имущества, начальной цены и 
текущего "шага аукциона"; 

- в закрытой части электронной площадки - помимо информации, указанной в 
открытой части электронной площадки, также предложения о цене имущества и 
время их поступления, величина повышения начальной цены ("шаг аукциона"), 
время, оставшееся до окончания приема предложений о цене имущества. 

В течение одного часа со времени начала проведения процедуры аукциона 
участникам предлагается заявить о приобретении имущества по начальной цене. В 
случае, если в течение указанного времени: 

- поступило предложение о начальной цене имущества, то время для 
представления следующих предложений об увеличенной на "шаг аукциона" цене 
имущества продлевается на 30 (тридцати) минут со времени представления каждого 
следующего предложения. Если в течение 30 (тридцати) минут после представления 
последнего предложения о цене имущества следующее предложение не поступило, 

ю 

аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки 
завершается; 

- не поступило ни одного предложения о начальной цене имущества, то 
аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки 
завершается. В этом случае временем окончания представления предложений о цене 
имущества является время завершения аукциона. 

В ходе проведения подачи предложений о цене имущества Оператор 
электронной площадки программными средствами электронной площадки 
обеспечивает отклонение предложения о цене в момент его поступления и 
соответствующее уведомление Участника, в случае если: 

- предложение о цене предоставлено до начала или по истечении 
установленного времени для подачи предложений о цене; 

- представленное предложение о цене ниже начальной цены продажи; 
- представленное предложение о цене равно нулю; 
- представленное предложение о цене не соответствует увеличению текущей 

цены в соответствии с «шагом аукциона»; 
- представленное Участником предложение о цене меньше ранее 

представленных предложений; 
- представленное Участником предложение о цене является лучшим текущим 

предложением о цене. 
Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену 

имущества. 
Ход проведения процедуры аукциона фиксируется Оператором электронной 

площадки в электронном журнале, который направляется Продавцу в течение одного 
часа со времени завершения приема предложений о цене имущества для подведения 
итогов аукциона путем оформления протокола об итогах аукциона, который 
размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте 
администрации города Тулы www.tula.ru в течение дня, следующего за днем 
подписания указанного протокола. 

Процедура аукциона считается завершенной с момента подписания Продавцом 
протокола об итогах аукциона. После подведения итогов аукциона Продавец выдаёт 
Победителю аукциона по адресу: г. Тула, ул. Гоголевская, д. 73, каб. 317: протокол 
об итогах аукциона на бумажном носителе и проект договора купли-продажи 
имущества. 

Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях: 
- не было подано ни одной заявки на участие либо ни один из Претендентов не 

признан участником; 
- принято решение о признании только одного Претендента участником; 
- ни один из участников не сделал предложение о начальной цене имущества. 
Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется протоколом об 

итогах аукциона. 
В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах аукциона 

Оператор ЭП направляет победителю уведомление о признании его победителем с 
приложением данного протокола, а также размещает в открытой части электронной 
площадки следующую информацию: 



- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 
сведения; 

- цена сделки; 
- фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического 

лица - Победителя. 

7. Срок заключения договора купли-продажи. 

Договор купли-продажи имущества, заключается между Продавцом и 
победителем аукциона в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Законом о приватизации в течение 5 рабочих дней со дня подведения 
итогов аукциона. 

Договор купли-продажи имущества заключается в простой письменной форме 
по месту нахождения Продавца. 

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный 
срок договора купли-продажи имущества результаты аукциона аннулируются 
Продавцом, победитель утрачивает право на заключение указанного договора, 
задаток ему не возвращается. 

Передача имущества и оформление права собственности на него 
осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
договором купли-продажи имущества не позднее чем через 30 (тридцати) 
календарных дней после дня оплаты имущества. 

8. Условия и сроки платежа, реквизиты счетов 
для оплаты по договору купли-продажи. 

Оплата приобретаемого на электронном аукционе имущества в соответствии с 
договором купли-продажи производится в течение 30 дней после дня заключения 
договора купли-продажи. Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в 
счет оплаты приобретаемого имущества. 

Оплата производится путем безналичного перечисления средств Покупателем 
на следующие реквизиты: 

Получатель: УФК по Тульской области (ФУ администрации г. Тулы КИиЗО 
администрации города Тулы, л/с 02663011180), ИНН 7102005410; КПП 710601001; 

Банк Получателя: Отделение Тула г. Тула; Р/счет № 402 048 104 452 500 017 
75; БИК 047003001; КБК 860 01 0601 00 04 0000 630; ОКТМО 70701000. 

В назначении платежа указывается: «Оплата по договору купли-продажи 
акций АО «САХ» № от ». 

НДС входит в цену продажи объекта, указанную в договоре купли-продажи, и 
уплачивается Покупателем самостоятельно в порядке и сроки установленные 
действующим законодательством, на расчетный счет отделения Федерального 
казначейства по месту регистрации Покупателя. 

9. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц 
и юридических лиц в приватизации муниципального имущества. 

Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть 

любые физические и юридические лица, за исключением: 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и 

муниципальных учреждений; 
юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 
процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 
21,12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 
имущества"; 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные 
зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих 
выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в 
порядке, установленном Правительством Российской Федерации; 

Понятие "контролирующее лицо" используется в том же значении, что и в 
статье 5 Федерального закона от 29 апреля 2008 года N 57-ФЗ "О порядке 
осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие 
стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности 
государства". Понятия "выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец" 
используются в значениях, указанных в статье 3 Федерального закона от 7 августа 
2001 года N П5-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, 
полученных преступным путем, и финансированию терроризма". 

Указанные ограничения, не распространяются на собственников объектов 
недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на 
относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных 
участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков. 

Установленные федеральными законами ограничения участия в гражданских 
отношениях отдельных категорий физических и юридических лиц в целях защиты 
основ конституционного строя, нравственности, здоровья, прав и законных 
интересов других лиц, обеспечения обороноспособности и безопасности государства 
обязательны при приватизации государственного и муниципального имущества. 

Акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью не могут 
являться покупателями своих акций, своих долей в уставных капиталах, 
приватизируемых в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О 
приватизации государственного и муниципального имущества". 
В случае, если впоследствии будет установлено, что покупатель государственного 
или муниципального имущества не имел законное право на его приобретение, 
соответствующая сделка является ничтожной 

10. Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, 
объявленных в течение года, предшествующего его продаже, 

и об итогах торгов по продаже такого имущества 
В таблице (приложение 1 к информационному сообщению). 



Приложение: 
- перечень выставляемого на электронный аукцион муниципального 

имущества (приложение 1 к информационному сообщению); 
- площадь земельного участка или земельных участков, на которых 

расположено недвижимое имущество хозяйственного общества и площадь объектов 
недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с указанием 
действующих и установленных при приватизации таких объектов обременений 
(приложение 2 к информационному сообщению); 

- опись документов, приложенных к заявке на участие в аукционе (приложение 
3 к информационному сообщению). 

- 2 
ё £ Я <0 
£ 3 
8 *8 ч я а 
С 

о о 
>-, 
2 о я я о S 
3 
2 D. О 

-е-X я 
ы 

Ш
аг

 а
ук

ци
он

а 
в 

ра
зм

ер
е 

5%
 о

т 
на

ча
ль

но
й 

(с
та

рт
ов

ой
) ц

ен
ы

 
об

ъе
кт

а 
(р

уб
.) 

4
 7

95
 5

5
0
 

С
ум

м
а 

за
да

тк
а 

в 
ра

зм
ер

е 
20

%
 

от
 н

ач
ал

ьн
ой

 
(с

та
рт

ов
ой

) 
це

ны
 о

бъ
ек

та
 

(р
уб

.) 

1
9

 1
8

2
 2

0
0
 

Н
ач

ал
ьн

ая
 (с

та
рт

ов
ая

) 
це

на
 (

ру
б.

) 

95
 9

1
1

 0
0

0
 

Д
ат

а 
не

 
со

ст
оя

вш
ег

ос
я 

ау
кц

ио
на

, 
пр

ич
ин

а 

• 

К
ат

ег
ор

ия
 (т

ип
) 

ак
ци

й 

об
ы

кн
ов

ен
ны

е 
им

ен
ны

е 
бе

зд
ок

ум
ен

та
рн

ы
е 

А
кц

ии
 

(%
) 

25
 

ц 
\ н-1 э 
а •— 
2 1 
а й 
5 

6
9

 1
1

4
 

Н
О

Г
 Ю

-1
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

А
кц

и
о
н

ер
н

о
е 

о
б

щ
ес

тв
о

 
«С

п
ец

ав
то

хо
зя

й
ст

во
» 

41 ^ jg о я -



Приложение 2 
к информационному сообщению 

Площадь земельного участка или земельных участков, на которых 
расположено недвижимое имущество хозяйственного общества и площадь 

объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с 
указанием действующих и установленных при приватизации таких объектов 

обременений. 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТЗО 'СЛЕЦАЗТОШЗЯЙС1ВО\ ИНН: 7107109250, ОГРН: 1157154024JОЛ. 
дата гос.регнстрадиз: 10.0? 2015 со состоянию ga 11.£4.2019 принадлежали (принадлежат) следующие 
объекты нелвяззмостн: 

1  1 1  Вел объекта недвижимости: 'Здание 1  1 1  
Кадастровый номер: 7r.3C-.07OS0":144 

1  1 1  

Начнэтеяие объекта 
НеДВИЖЕМОСТН". Нежнтое здаане 

1  1 1  

ВЕДЬ: разрешенного 
НСДОЩИВаНШ Объекта 
НеДВИЖИМОСТИ" 

данные отсутствуют 

1  1 1  

Адрес: Тульская область. г Туда, р-а Пролетарский. уд Марата, д 41 

1  1 1  

Площадь: 231. 2хз. м 

1  

1.2. ВЕЛ права. золя З праве: Собственность 

1  

1.2. 
дата государственной 
регистрации: 

01.10-2015 

1  

1.2. 

номер государственной 
регистрации: 

71-7! .001-7 L.C0 Ь.> i 07--20l5-P493 

1  

1.2. 

основание госудлрственкон 
регистр атас: 

Передаточный акт от 15.07.2015; 
Постановление Алминистрапнн города 7%пы от 15.07.2015 
.Vi3SS5: 
Постановление АлминнстраЕни города Т-.лы от 20.05.2015 
\i2640 

1  

1.2. 

лага государственной 
регистрации прекращения 
ОТЛ5-:.. 

1  

1 Ограничение прав н 
обременение объекта 
недвижимости: 

не зарегистрировано 

2 2 Вед обвала аелзнжюеостн: 'Здание 2 2 
Кадастровый номер: 71:ЗС'-С'5С41б;510 

2 2 

Назначение объекта 
недвижимости Нежилое здание 

2 2 

Валы разрешенного 
использования объекта 
ЧэТ»Нл7гУ01"ТС 

данные отсутствуют 

2 2 

Адрес: Тульская область, г.Тута. пг-Нозомосховаое. д.22 

2 2 

Площадь: 2051.: S3, м 

2 

1 ВЕЗ право, доля з срезе: Собственность 

2 

1 

дата государственной 01 М 201 < 

регистр апис: 
номер государственен 
регистрации. 

71-71 '201-7l.Wi.i0"'20l5-P36'3 

основание госудорстзекнок 
регистр ашск: 

Передаточный акт от 15.07.2015; 
Постановление Администрация города Тулы от 15.07.2015 
-Vi38S5; 
Постановление Администрация города Тъзы от 20.05.2015 
.N•2640 

дата государственной 
регистрации прекращения 
право: 

2.3. Ограничение проз н 
обременение обвезло 
недвижимости: 

не зарегистрировано 

3. 3.1. ВЕД объекта нелвижюбостн: 'Здание 3. 3.1. 
Кадастровый номер- 71:3C'.05i>i:6-.34l 

3. 3.1. 

Назначение объекта 
недвижимости Кежндое здание 

3. 3.1. 

ВЕДЫ разрешенного 
нслоззовання объекта 
недвнжгмостн: 

данные отсутствуют 

3. 3.1. 

Адрес: Тульская область, г Тула, ш Новомосковское, д S 

3. 3.1. 

Птошадъ: 365, 2 кв.м 

3. 

3 В ЕД правд, доля, з праве: Собственность 

3. 

3 
дата государственной 
регистрация: 

01.10.2015 

3. 

3 

номер госупарствезсчоЕ 
регистр ишн: 

71-71ХЮ1-71-М 1.-107/2015-929/3 

3. 

3 

основание государственной 
регистрации: 

Поаазовленне .Адмяяистрапни города Тулы от 20.0x2015 
.N•2640: 
Поаазовдеяие Администрации города 7\лы от 15.07.2015 
\i3SS5; 
Передаточный акт от 15 07.2015 

3. 

3 

дата государственной 
регистрации прекращения 
ИрЛЗС.. 

3. 

3 3 Ограничение прав к 
обременение объекта 
недвижимости 

не зарегистрировано 

4. 4.1 ВЕД объекта недвижимости: Нтачн* 4. 4.1 
Кадастровый номер: 71:30.05W16:S35 

4. 4.1 

Назначение объекта 
недвижимости Нежилое здание 

4. 4.1 

ВЕДЬ: разрешенного 
использования объекта 
-jA-rsva-jrv.ir-H 

данные отсутствуют 

4. 4.1 

.Адрес: Тульская область, г.iy-а. Центральный район. шоссе 
Новомосковске*. д. 10 

4. 4.1 

Площадь: 424 кв. м 

4. 

4.2. ВЕД правое доля в праве: Собственность 



дата государственной 
регистр ашш: 

<31.10 ЛО] 5 

номер госузарстветсзоЕ 
регистр ащзн: 

71-71'Х1-71-'М1Л07.-,2015-Р44.!3 

основание государственной 
регистр акта: 

Передаточный акт от 15 0? .2015; 
Постановление Администрации города Туны от 15.07.2015 
,Nj*-SS5; 
Постановление Адмнннстраднн города Тулы от 20.05.2015 
.N•2640 

дата государственной 
регистр атан сракродцеян 
права: 

4.3. Ограничение драв к 
обременение объекта 
недвижимости: 

не зарегистрировано 

5.1. Вил объекта нелвязлаостн: Злкнне 5.1. 
Кадастровый номер: 71:30:050416:226 

5.1. 

НалЕэтение объекта 
недвзшасостн: Нежилое здание 

5.1. 

ВЕЛЫ разрешенного 
использования объекта 
недзяэдоюсгх' 

данные отсутствуют 

5.1. 

Адрес: Тульская область, г Тула, за Новомосковске е. л 8 

5.1. 

Плоишь: 42.9 кв. х 
s ВЕЛ права. доля в праве: Собственность s 

лага государственной 
регистр лш: 

01.102015 

s 

номер государственной 
регистр апта: 

71-7Ь'СЮ1-71.'М!Л07''2015-Р65>? 

s 

ocHQsaaae государственной 
регистрапнн: 

Постановление Администрации города Туты от 15.07.2015 
.Ni3SS5; 
Передаточный акт от 15 07.2015; 
Постановление Адчичистрацта города ТУЛЫ от 20.05.2015 
.N«2640 

s 

лзта государственной 
регистр алта срекраасеЕНЛ 
права: 

5.3 Ограничение прав а 
обременение объекта 
недвижимости 

не зарегистрировано 

6. 6.1 Внл объекта эелвнмоеости: Злаше 6. 6.1 
Кадастровый нохер: 71:3 0:050416:205 

6. 6.1 

Назначение объекта 
нелвнздосостк: Нежилое здание 

6. 6.1 

ЗЕЛЪС разрешенного 
использования объекта 
недвижимости 

данные отсутствуют 

6. 6.1 

Адрес: Тульская область., г Туда, ш Нотах оста зстае. л 8 

6. 6.1 

Плошазь: 8. 5 кв х 

6. 

6.2. Вил драла. додязпрззе: Собственность 

дата государственной 
регистр дглзн: 

01 10 2С-15 

кохер госуларственнок 
регистр апта: 

71-7'. '•XT-'"IW!;:C,7'2C|15-?2S;3 

основание государственной 
регистр апта: 

ТередаточЕЫЙ акт от 15.07.2015; 
Постановление Алмвнистрапнн города Тулы от 15.07.2015 
.N«3855: 
Постановление Администрации города ТУТЫ ОТ 20.05.2015 
.N«2640 

дата государственной 
регястрапта прегради екня 
права: 

6.3 Ограничение драв г 
обременение объекта 
недвижимости: 

не зарегистрировано 

• 1 Вил объекта недвижимости: 'Здание • 1 
Кадастровый нохер' 71;5&-05С«416:502 

• 1 

НазЕпчеяне объекта 
недвижимости: Нежилое здание 

• 1 

Вилы разрешенного 
использования объекта 
недвижимости: 

данные отсутствуют 

• 1 

Адрес: Тульская область. г Туда, ж Новомссковское. д 10 

• 1 

Плошать; 51.3 а. м 
Г 1 Вил права, доля в прдае: Собственность Г 1 

дата государственной 
ретнс траста: 

01.10.2015 

Г 1 

нохер государственной 
регястрапта: 

71-71-•Х>1-?1;63!.'Т07-"2015-М?.,3 

Г 1 

основание государственной 
ретнстр-лста: 

Постановление Алмннастрапта города Тулы от 20.05.2015 
.N«2640, 
Постановление Алмннастрапта города Тулы от 15.07.2015 
N«3855: 
Передаточный акт от 15,07.2015 

Г 1 

дата госудлрственнон 
регистраста прекращения 
права: 

: 3 Ограипеане прав к 
обременение объекта 
келтнлкуогггс 

не зарегистрировано 

S. S.1 Внл объезда недвижимости: Здание S. S.1 
Кадастровый нохер: 71:30:05W16:S09 

S. S.1 

На значенае объекта 
недвижимости: Нежилое злазне 

S. S.1 

Вилы разрешенного 
использования объекта 
недзнжкхостн: 

данные отсутствуют 

S. S.1 

Адрес: Тульская область, г.тудл. Центральный район, шоссе 
Новомосковске*. д. 10 

S. S.1 

Площадь: 100 кв м 



S.2 ВЕЛ права, деля з срсве: Собственность S.2 
дата государственной 
регистрации:-

01.10.2015 
S.2 

кокер государственной 
регистр дцюг 

71 -71,001 -7 i- СОГ 10Т.О015-Р- • В 

S.2 

основание государственной 
регистрации: 

Постановление Администрации города Тузы от 20.05.2015 
>•2640: 
Постановление Администрации города Тулы от 15.07.2015 
.Vi»SS5: 
Передаточный ахл от 15.07.2015 

S.2 

дата государственной 
регистрации срегрсшеии 
ярая: 

1Ш 2012 

S.3 Огракнчезне проз в 
обременение обвезла 

да зарегистрировано 

С 9.1 Вт обвезла недвижимости: бланке С 9.1 
Кадастровый номер. 71:50:0*0307:13" 

С 9.1 

Нашзченне обвезла 
недзижихосгк. Нежилое здание 

С 9.1 

ВЕДЬ: разрешенного 
использования обвезла 

данные отсутствуют 

С 9.1 

Адрес: Тупьсхая область. г Туза. р-н Пролетарский, уд Марата, л 41 

С 9.1 

Птсшадз: Hi 3 кз. м 

С 

с.;. Вал проза, доля з срезе: Собственность 

С 

с.;. 
лата государственной 
регистрации: 

О
 

\
*

 
О

 
С 

с.;. 

номер государственной 
регистрации: 

71-71-001-7 КОО К107/2015-954/3 

С 

с.;. 

основание государственной 
регистр аш: 

Передаточный озд от 15 07.2015. 
Постановление Администрации города Т-.тгы от 15 07.2015 
\«3So5. 
Постансзлехда Администрации города ТУЛЫ ОТ 20.05.2015 
Х:2с40 

С 

с.;. 

лата государственной 
регистр лета прех-ралгекня 

С 

P.3 Ограничение проз в 
обременение обвехта 
недвижимости-

да зарегистрировано 

10 10 i. Вид обвезла зедваждмости: Здание 10 10 i. 
Кадастровый номер: 71:30:05^1(5:S46 

10 10 i. 

Назначение объезда 
не.ТЛ'ГГЗ'вчлг-ч Нежилое здание 

10 10 i. 

Валю разрешенного 
кслользованяа объезда 
кедзгштмзетн 

данные отсутствуют 

10 10 i. 

Адрес: Тульская область. г.Тула, Центральный разок, шоссе 
Новомооозшье. д.10 

10 10 i. 

20 

Площадь: 229. S зз. м 
10.2. ВЕЛ проза, доля з пр-аве: Собственность 10.2. 

дата государственной 
регистрации: 

31.10.2015 
10.2. 

номер государственной 
регистрации: 

71-71,'001-71'•М1;Ю"-2015-Р4б.'3 

10.2. 

основание государственной 
регистрации: 

Постановление Администрации города Тулы от 20.05.2015 
.N'•2640; 
Постановление Алмннистрацни города Тулы от 15.07.2015 
\i3SS5. 
ПерелаточЕЫЙ азт от 15.07.2015 

10.2. 

дата государственной 
регистрации прекращения 
праха: 

10:. Ограасченае проз к 
обременение обвезла 
недвижимости: 

не зорегистрнрс-вако 

П. 11.1. ВЕЛ обвезла яедвгшиостн '4даяие П. 11.1. 
Кадастровый комер. 71:i0.05WS6;5o9 

П. 11.1. 

На значение объекта 
недвижимости Неззслсе здание 

П. 11.1. 

Визу разрепеяЕого 
натолыованая обвезла 
недвижимости 

данные отсутствуют 

П. 11.1. 

Адрес: Гульсхая область, г Тудз, пг Нозокоаюзсые. л 22 

П. 11.1. 

Площадь: П. 3 зз. м 

П. 

1:.2 ВЕЛ права. доля з праве: Собственность 

П. 

1:.2 
дата государственной 
регистр алии: 

01.10 2015 

П. 

1:.2 

кокер государственной 
регистрации: 

71-71-V301-71 »«/107'2015-«7,3 

П. 

1:.2 

основание государственной 
регистрации; 

Передаточный азл от 15.07.2015: 
Постановление .Администрации города ТУЛЫ ОТ 15.07.2015 
>1:335; 
Постановление .Администрации города Тулы от 20.05.2015 
>•2640 

П. 

1:.2 

дата государственной 
регистрации прекрашеаи 
права: 

П. 

11.3. Ограничение проз к 
обременение обьехла 
недвижимости 

не зарегистрировано 

12 12 £. Вил обвезла зедвядодостн: 'Здание 12 12 £. 
Кадастровый номер: 71:30:070307:135 

12 12 £. 

Казиачение обвезла 
недвижимости Нежилое здание 

12 12 £. 

БЕЛЫ разрешенного 
использования- обьехла 
КЕТ;ЗГЯ-ИУОГ-Н 

данные отсутствуют 

12 12 £. 

.Адрес: Тульская обтает». г Тула, р-н Пролетарсхнй. ул Марата, д 41 



1-0Ш1Д5: 23S КБ х 
12 Л. 5 ЕЛ праза. доля s срезе: Собственность 

дата государственной 
регистрации: 

01.10 2015 

нохер государственной 
регистрации: 

71-71 •001-:Ш1ЛС'7201>-Р5?/3 

оезюзанве государстъелнон 
регистрации: 

Постановление Администрации юрода Тупы от 20.05.2015 
.N••26+0: 
Поаааовленне Администрации города Тузы от 15.07.2015 
\I3SS5; 
Передаточный акт от 15.07.2015 

дата государственной 
регистр иди прекращения 
праз.?.: 

12.3. Ограигчезне праз н 
обременение объекта 
недгзпнхостл. 

за зарегистрировано 

15 13 !. ВЕД объезда нелвятамоста: "Здание 15 13 !. 
Кадастровый кохер: 71:30:05Wi6:S43 

15 13 !. 

Нашаченле объекта 
недзитамостн: Неталое здание 

15 13 !. 

ВЕДЫ разрешенного 
каю.тьмваннд объекта 
недзитахостн 

данные отсутствуют 

15 13 !. 

Адрес: Тульская область, т.Тупл. Центральный район, шоссе 
Новомоскозское. л. 10 

15 13 !. 

Плошалз- 57.4 кз. м 

15 

152. ВЕД права. деля з ергзе: Собственность 

15 

152. 
дата государственной 
регистр гили: 

01.10.2015 

15 

152. 

нохер государствеяаоЕ 
регистрации: 

71-71-W1-71 М>.-1С'7-2015-Р7Н 

15 

152. 

оснозанае государственной 
регистрации: 

Передаточный акт от 15.07.2015: 
Постановление Адинзнстраснн города Туза от 15.07.2015 
\i5SS5: 
Постановление Адюссистрашш города Туза от 20.05.2015 
.N*2640 

15 

152. 

дата государственной 
регистрации прекращения 
лраъа: 

15 

13.5. Ограюсченне праз н 
обременение объекта 
недзитамостн: 

не зарегистрировано 

14 14.1 ВЕДОбъезггл зелвнтамоста: 'Здание 14 14.1 
Кадастровый нохер: 71:50:050416:316 

14 14.1 

Назначение объекта 
недззстахзстк Нечастое здание 

14 14.1 

ВЕДЫ разрешенного 
нсло:д>зсваная объекта 
нелзнзнхостн: 

данные отсутствуют 

14 14.1 

22 

Адрес: Тульсздя область. г.Туда. Центральный район, шоссе 
rlOBOMOCEDBCEOe, д. 10 

Плошала: 107. 4К5.Х 
R2. ЗЕД права, доз з прзде: Собственность 

дата государственной 
регистр АЛЕК; 

01.10.2015 

нохер государственной 
регистр алии: 

71-7-^001-71,'00:"107'2015W5 

основание государстъеннон 
регистр апЕк: 

Перелаточкый азд от 15.07.2015: 
Постановление Администрации города Тчды от 15.07.2015 
К«58$5; 
Постанозленза Администрации города Углы от 20.05.2015 
.N'•2 640 

дата государственной 
регистрации пр-екрашеЕнд 
праза: 

14.5. Ограшсченне праз к 
обр*еменезоа объекта 
недвижимости-

ке зарегЕСтрнрозаЕО 

15. 15 1. ВЕД объезда недвижимости: Здание 15. 15 1. 
Кадастровый номер- 71:50:05^:6:456 

15. 15 1. 

Нашачеяае объезда 
недзижзсмос—с Неталое здание 

15. 15 1. 

ВЕДЫ разрешенного 
нслоззоваззш объезда 
нелъзстамостн: 

данные отсутствуют 

15. 15 1. 

Алрес: ТУТЬСЕЛХ область, г Теда, ш Нозохоскозское. д 22 

15. 15 1. 

Пдошалъ: 50,5 зз. м 

15. 

15 2. ВЕД права, додж в празе: Собственность 

15. 

15 2. 
дата государственной 
регистр ЗЛЕН: 

01.10.2015 

15. 

15 2. 

нохер госуларствезеок 
регистрации; 

71-71-OOl-т I'M М07''2015-?52'5 

15. 

15 2. 

основание госупарстъенноЕ 
регистрации: 

Постанозлезсне АЛКННЖТТЛЕЕН города ТУПЫ от 20.05.2015 
.N"12640; 
Постанозленза Аджнннсграцик города Tvnu от 15.07.2015 
.N'«5525; 
Передаточный ак: от 15.07.2015 

15. 

15 2. 

дата государствензон 
регистрации прекращения 
права: 

15. 

15.5. Ограягченне праз н 
обременение объезда 
недзнжЕмостн 

не зарегистрировано 

16 16 1. Знд объезда нелвзсоосости: Здание 16 16 1. 
Кадастровый нохер: 71:50:050416:222 

16 16 1. 

Назначение объезда 
недькитуостн: Неталое здаззе 

16 16 1. 

ВЕДЫ разрешенного 
нспозгоааннл объект? 

данные спсутстнуют 



22 

УЭТИГУИУЛ,—Iт 
AJJXC: Тупьсдад область, г Туда, щ Нозомоаазсзяе. д 64а 
Площадь: 277.?».* 

ЦэХ. ВЕЛ прозе. л ОДА г прозе: сооствеязостъ 
лап государственной 
регистрация: 

01.10:01: 

номер государственной 
регистрация: 

7l.-s."D0!-7l.-CO:/l07;201S-?-26O 

ссясзанае государственной 
регастрацнн: 

Постановление Адиянисгродкн города 7\ды от 20.05.2015 
Xi26i0. 
Постановление Адмаяистрашш города ТУЛЫ от 15.07.2015 
NSJSSI; 
Передаточный or: от 15.07.2015 

лага государственной 
регистрации ср-арчшенкх 
ИрЛд-Г. 

116.3 Ограничение 
обременение 
недзизяхостзс. 

лраз в 
объезда 

не зарегистрировано 

17.1 ВЕД объела недвижимости: 'Здгнне 
Кадастровый номер: 71:30:070807:177 
Назначение 
недвижимости Незастое здание 
ВЕДЬ: разрешенного 
нспогжзованял объезда 
недзкажмости: 

данные отсутствуют 

Адрес: Тулвст.ля область, г Туда, р-н Пре.летлрсхнн, уд Марата, д 41 
Пдошадь: 43. S S3, м 

117.2 ВЕД дрозд, доля з прозе: Собственность 
дата государственной 
регистрации: 

01 10.2015 

нохер гссуллрсгвеннок 
етнстоапЕн: 

71-71 001 -71' С'31:0 70 015 - 95 > Т 

основание государственной 
регистрации: 

Постановление Адинннс ТОПЛЕН города Тулы от 20.05.2015 
.VI2640. 
Постановление Администрации города ТУЛЫ от 15.07,2015 
.NT5SS5. 
Пегелат очный азт от 15 07.2015 

дата государственной 
регистрации прегрешения 
Др13>1. 

17.3 Ограничение 
обременение 
кедзкжЕмостя: 

upas Е 
объезд 

не зарегистрировано 

I1S 1ST ВЕД объезда недвижимости: Здание 
Кихтровый номер: :1:3&.050^16;S22 
Ha значение 
недвижимости. 

объезд: 
Кехялое здание 

ВЕДЫ разрепезного 
испо ль ив анид объезда 

данные отсутствуют 

неллчгл'н^.тстн-
Адрес: , Тульсхая область. г.Туда. Центральный район, шоссе 

Новомошзвсвое. л.$ 
Площадь: П. 5 зз . м 

1S.2. ВЕД проза, доля з прозе: Собственность 1S.2. 
дата государственной 
регистрации: 

31.10.1015 
1S.2. 

номер государственной 
регястроцЕн: 

7l.7i-001-7l,Wi/107/20l5-W3'3 

1S.2. 

оснозонне государственной 
регистрации: 

Передаточный ахт от 15.07.2015: 
Постановление Администрация города Тулы от 15.07.2015 
.NT3SS5; 
Постаноьлекне АдмннистрасЕН города Т\ды от 10.05.2015 
.Nil 640 

1S.2. 

дата государственной 
регистрации прецргщеии 
Пр J3-2.. 

18.3. Ограигченае праз а 
обременеяне объезда 
недзта-нуостн: 

не зарегистрировано 

19. 10.1. ВЕД объезда недвижимости: Сооружение 19. 10.1. 
Кадастровый номер: ?l:Kt05O4i7:15 

19. 10.1. 

Назначение объезда 
VST5TR»-WV.4R—J" 10) Сооружения Еоммукадьяого хоинства 

19. 10.1. 

Вады разрешенного 
использования объезда 
недзкзатхостн: 

данные отсутствуют 

19. 10.1. 

.Адрес: России сзлх Федерация. Тульская область. Ленине ГЕН район 
деревня Малая Вдовая, участох. 23 

19. 10.1. 

Пдсшадь: Плоашь 172S45 зэ. м 

19. 

10.2. В ЕД проза, доля з прозе: Собственность 

19. 

10.2. 
дата государственной 
тегастрашш: 

01.10.2015 

19. 

10.2. 

номер государственной 
регистрации. 

71-71 001-71 СОМО" 2015-?53'3 

19. 

10.2. 

основание государственной 
регистрации: 

Передаточный азд от 15 07.2015: 
Постановление Адмннистразшн города ТУЛЫ от 15.07.201: 
.NT3SS5; 
Постановление .Админнстрацин города Туты от 20.05.201: 
N•2640 

19. 

10.2. 

дзп государств ензсн 
регистрация пр-езрошекнд 
проза: 

19. 

10.3. ОгроЕнчеяае проз н 
обременение объезда 
нелзнжнмостя 

не зарегнстрнрозано 

20. 20.L ВЕД объезда недвижимости: Помещение 20. 20.L 
Кадастровый номер: 71:50X^0108:295? 

20. 20.L 

Назначение объезда 
неззнжЕмостн Нежилое 



25 

Вялы разрешенного 
нсдолыоваынд объекта 
недвижимости. 

данные отсутствуют 

Адрес: Тульская область, г Тула, пр-кт Красноармейский. а 40. пом 
Ш 

Площадь: 253.2 кз.м 
mi.  В ал права. л о.is s древе: Собственность mi.  

лага государственной 
регистр аЕЕя: 

01.10.2025 
mi.  

кокер гссударсгвеннон 
регистрации: 

71-71-001-71 С01:Ю"'20[5-С.51.3 

mi.  

основание государственной 
регистрации: 

Постановление Алмннис гранта города Туш от 20.05.2015 
.N•2640; 
Поаановленне Администрации города Тупы от 15.07.2015 
N«3SS5; 
Передаточный акт от 15.07.2015 

mi.  

лага государственной 
регистрация прекрошеЕкх 
право.: 

1Р.04.2016 

20.3. Ограничение прав н 
обременение объезда 
нелвкадсхостн: 

не зарегистрировано 

21 21 Вкд объекта нелвнюотости: Помещение 21 21 
Кадастровый кокер: 71:30:040105:4505 

21 21 

Назначение объекта 
недвижимости: Нежилое 

21 21 

Вилы разрешенного 
использования объезда 
недзкжюсостзс 

данные отсутствуют 

21 21 

Адрес: Тульская область. город Туда. Советский район, проспект 
Крзсзоармейсззш, д. 20. п. П 

21 21 

Плошала: 313 кв к 

21 

21.2. Вил проза, доля з праве: Собственность 

21 

21.2. 
лага государственной 
регистр апнн: 

01.10.2015 

21 

21.2. 

кокер государственной 
регистр опта: 

"1-"2 001-Н W: ':0?'2015-?243 

21 

21.2. 

основание государственной 
регистрации: 

Постановление Администрации города ТУЛЫ от 20.05.2015 
N22640; 
Постановление Адмнннстоапкн города ТУТЫ ОТ 15.07.2015 
N-3SS5: 
Передаточный акт от 15 07.2015 

21 

21.2. 

дата государственной 
регнстрапнн прекращения 
права: 

1Р.04.2016 

21 

21 3. Огратаченне прав в 
обременение объезда 
недзлсззтхоспс 

не зарегистрировано 

•TI " 1 Вид объекта недвижимости: Здание 
Кадастровый кокер- 71:30.050416:606 

26 

Ка значение объекта j 
нелзизлхости- Зежнлое здание 
Вкды разрешенного 
нслс.тыованля объекта 
недвижимостя: 

данные отсутствуют 1 

Адрес: (Тульская область, г Туда, ш Новсмосздвстое. д 8 
Площадь: (485.?кз.м 

чч ч В ЕЛ право. доля вправе: Собственность чч ч 

дата государственной 
регистр апнн: 

01.10.2D15 

чч ч 

номер государственной 
регистр алии: 

71-71 '001-71-00110" '2015-P3S/3 

чч ч 

основание государственной 
регистрации: 

Постановление Адэшнястрацнн горала Туты от 20.05.2015 
Ni2640. 
Поаановленне АдмннистрацЕН города Тулы от 15.07.2015 
N•3855; 
Передаточный акт от 15.07.2015 

чч ч 

дата государственной 
регас траста прекращения 
права: 

ч ч  :  Ограничение праз и 
обременение объекта 
недвижимости: 

не зарегистрировано 

ч - ч ;  :  ВЕД объекта недвижимости: Здание ч - ч ;  :  

Кадастровый номер: 7l;30-070SCi7;I46 

ч - ч ;  :  

Назначение объезда 
недвижимости. Нежилое здание 

ч - ч ;  :  

ВЕДЫ разрешенного 
использования объекта 
уелчижкуос-пг 

данные отсутствуют 

ч - ч ;  :  

Адрес: Тульская область, г Туза, р-н Пролетарский, уз Марата, з 41 

ч - ч ;  :  

Площадь: 5, S кв м 

ч -

23-2. ВЕЛ проза, доля в праве: Собственность 

ч -

23-2. 
дата государственной 
регистр acini: 

01.10.2015 

ч -

23-2. 

номер госудлрствензоЕ 
регистрации: 

"l-"i ''XT-71.'C'01,'iC'7''2O15-?51.'3 

ч -

23-2. 

основание государственной 
регистрации: 

Постановление Адмнннстрашш города Т*.ды от 20.05.2015 
N•2640. 
Поаановленне Администрации города ТУЛЫ от 15.07.2015 
N•3835; 
Передаточный акт от 15.07.2015 

ч -

23-2. 

дота государственной 
регистрапта прекращения 
Пр 

ч -

23.3. Ограничение прав к 
обременение объезда 
недвижимости: 

не зарегистрировано 

2-4 1 Вал объезда аедвнззиостн: "Здание 2-4 1 
Кадастровый номер; 71:30.-050416:847 



27 

Назначение объезд; 
КеДЬКЖЕМОСГК Нежилое здание 
Вилы разрешенного 
использования объекта 

данные отсутствуют 

Адрес: Тульская область, г.Туда. Центральный раной, шоссе 
Новомосковском, л. 10 

Плеппдь: 1222зз.м 

242. ВЕЗ права. деля з сршзе: Собственность 242. 
дата государственной 
регистрации: 

01.10.201? 

242. 

номер государственной 
регистрации-

71-71 001-71,-001.-Ю7.7015-?7Ш 

242. 

основание государственнок 
регистрации: 

Постановление АдминзстрацЕН города Т\пы от 20.05.2015 
42640; 
Постановление Администрации города ТУЛЫ от 15.07.2015 
.VI3SS5. 
Передаточный акт от 15.07.2015 

242. 

дата государственной 
регистрации прекращения 
правд: 

24 3. Ограничение проз в 
обременение объекта 
недзиззогостк 

не зарегистрировано 

25 25 1. ВЕД обвезла недвижимости: 'Здание 25 25 1. 
Кадастровый номер: 71J.0:0?hSO?:156 

25 25 1. 

Назначение объезда 
недвижимое та: Нежилое здание 

25 25 1. 

ВЕДЬ: разрешенного 
нслогызоааазд объезда 
нелззсжЕхосш. 

данные отсутствуют 

25 25 1. 

Адрес: Тульская область, г Туда, р-н Пролетарский. уд Марата, д 41 

25 25 1. 

Площадь: 550 кв м 

25 

25.2, Ваз прааа, лоза з прозе: Собственность 

25 

25.2, 
лага государственной 
регистр шла: 

01.102015 

25 

25.2, 

кокер государственной 
регистр алии: 

71-7; "001-71 СО i. 10"'2015-? 53'3 

25 

25.2, 

основание государственной 
регистрации: 

Передаточный акт от 15.07.2015: 
Постаноалеине Администрации города Тулы от 15.07.2035 
43S25: 
Постановление Администрации города ТУЛЫ от 20.05.2015 
42640 

25 

25.2, 

дата государственной 
регистрации прекрашеизся 
ИР <13-1. 

-

25 

25 3. Ограничение проз в 
обременение объезда 
недвижимости: 

не зарегкстрнрозаво 

25 25.2. ВЕЗ объекта недвижимости: 'Земельный участок 25 25.2. 

28 

•Садастроаыа номер. 71:30:050416:52 
Назначение объекта 
НЩШСЖЕМОСТН: 

данные отсутствуют 

ВЕДЫ разрешенного 
нслсдьзсгалннл объекта 
недвижимости 

Земли населенны:; пунктов 
для ждлуэтадяв комплекса алаасш производственно-
склусзого назначения 

Адр*ес: г. Туда, р-н Центральный, а. Новомосковское. дом 8 
Площадь: 14148 кз. м 

252. ВЕЗ правд доля з праве: Собственность 252. 
дата государственной 
регистрации: 

30.Ш015 
252. 

номер гссудлрствензов 
регистр лозе: 

:i-"j-OC'l-71:Wl.'i07-2Ol<-M4/3 

252. 

основание государственной 
регистрации: 

Постановление Администрации города Тулы от 20.05.2015 
.42640. 
Постановление Администрации юрода ТУЛЫ от 15.07.2015 
43SS5; 
Передаточный акт от 15.07.2015 

252. 

дата государственной 
регистрации прекращения 
права: 

25 3. Ограничение праз в 
обременение объекта 
недвижимости: 

не зарегистрировано 

1". 

i ; 

27.1. ВЕД объекта недвижимости: 'Здание 1". 

i ; 

27.1. 
Кадастровый номер: 7l:ifc05CK16:2M 

1". 

i ; 

27.1. 

Назначение объект: 
надвиззсмостн Нежзстое здание 

1". 

i ; 

27.1. 

Вилы разрешенного 
недо.зюаання объекта 
недвижимости 

данные отсутствуют 

1". 

i ; 

27.1. 

Адрес: Тульская область, г Туза, ш Ноъомсскоъсхое. д S 

1". 

i ; 

27.1. 

Пдошадь: 21.3 зз. м 

1". 

i ; 

17 3 ВЕД правд- деля з праве: Собственность 

1". 

i ; 

17 3 

дата государственной 
регистрации: 

01 102015 

1". 

i ; 

17 3 

номер гссудлрствензов 
регистр алии: 

71-71,001-71-COi/l 07/2015-SB7.-3 

1". 

i ; 

17 3 

основание гссударстзеннов 
регистрации: 

Передаточный акт от 15.07.2015: 
Постановление Администрация города Тулы от i5.07.2015 
43 S3 5: 
Постановление Администрации города Тупы от 20.05.2015 
42540 

1". 

i ; 

17 3 

дата государствензон 
регистрации прекращения 
права. 

1". 

i ; 

77 3 Ограничение прав и 
обременение объекта 
нелвзсащмостн 

не зарелгетрзерозако 

2S 23 i ВЕД объекта недвижимости: Земель вый участок 



29 

Кадастровый номер "1:.;С'.С'5С^:6:122 
Назначение объекта 
НеЛЗНЖЕХОСПС 

ланни е отсутствуют 

Валь: разрешенного 
намдыованал объекта 
недвижимости: 

Земля нацеленных пунктов 
Стангня до сортировке, прессозанкзэ н иыароагкн»твердых 
бытовых отходов. 

Адрес: обл. Тульски, г Тула, р-н Центральный, и. Новомосковском 
54-А 

Пдошалз: 2355" кз.х 
2Б2. Вал празл, дола з праве: Собственность 2Б2. 

дата государственной 
регистр ала: 

30.KU015 
2Б2. 

кодер госудзрствензон 
регистр ашсн: 

71-7: •001-71-'С01.,107'2015-913/3 

2Б2. 

осяозаане государственное 
регистрации: 

Постановление Администрации города ТУЛЫ ОТ 20 05.20]5 
.\ilC40. 
Постановление Администрации города Туты о? И.07.2015 
N«3 SS5: 
Перелэточиый акт от 15.07.2015 

2Б2. 

лага госудзрствензон 
регистрации прекращения 
праз^: 

25 3. Ограничение зраз к 
обременение объекта 
недзнаужостн. 

не -зарегнетрирозако 

291. ВЕЛ объекта зелвжкнмосгн: Земельный участок 291. 
Кадастровый номер: 71:30.050203:11* 

291. 
Нашачензе объекта 
недзнжЕХОсгн 

данные стстаствуют 

291. 

Валь: реэрешенного 
яслольивааия объекта 
нелзнжнжостн-

Земли нас елейных пунктов 
для эксплуатация нежилого ШНЕЯ адманнстратнзного 
натЕзчения 

291. 

Алрес: оба Ттаъсыя. Г. Ттаз. р-н Центральный, та. Г.Ушекского. дом 
25 

291. 

Площадь: 1314 S3.м 

29 2. Вал правд. доля 5 прозе. Собственность 29 2. 
дата государственной 
регистрации: 

50.С'? 2015 
29 2. 

номер государственной 
регас трапа: 

71.71 OCl-U.Ml ;07'20i5-PlS'3 

29 2. 

оснозлзае государственное 
регистр ПЕНИ: 

Поаановленне Администрации города Тулы от 20.05.2015 
>42640; 
Поаановленне Адмнннстраикн города Тулы от 15.07.2015 
\i3SS5: 
Передаточный акт от 15.07.2015 

29 2. 

дат: государственной 
регистрации прекращения 
праза: 

29.}. Огрдничезае проз а 
обременение объекта 

не зарегкарнровано 

30 

| недвижимости. 
30. 30.1. Вал объекта недвижимости: 'Здание 30. 30.1. 

Кадастровый номер 71:30:С'5С416:345 
30. 30.1. 

НатЕяченне объекта 
недвижимости. Невдстое здание 

30. 30.1. 

Валы ратрешенЕОГО 
Hcso-Tbiosaaca объекта 
недвижимости 

данные отсутствуют 

30. 30.1. 

Адрес: Тульская область, г Туш. ш Нозомоаозсзюе. д 10 

30. 30.1. 

Плошадь: 73S.?KB.M 

30. 

Ш. В ад правд, деля з праве: Собственность 

30. 

Ш. 
дата государственной 
регистр алии: 

01.102015 

30. 

Ш. 

номер государственноа 
регистр ацин: 

71-71 '001-7 1 001.'И)7'2015-С70.'3 

30. 

Ш. 

основание государственной 
регистрации: 

Поаановленне Адмяззстралнн города ТУЛЫ ОТ 20.05.2015 
.N'«2640; 
Постановление Адмнизстралин города Тулы от 15.07.2015 
.V:3 SS5: 
Передаточный акт от 15.07.2015 

30. 

Ш. 

дата государственной 
регистрации прекращения 
правд: 

30. 

50.3. Ограничение драз а 
обременение объекта 
недвижимости 

не зарегистрировано 

31. 31.1. Вал объекта нелвнхзсеости: ЧТ.'ЗГК» 31. 31.1. 
Кадастровый номер. 71:3fc070B07:UP 

31. 31.1. 

Нашачение объекта 
нелвнжЕхостн. 

\ 
Нежилое здание 

31. 31.1. 

Валы разрешенного 
использования объекта 
недвижимости. 

данные отсутствуют 

31. 31.1. 

.Адрес: Тульская область, г Тула, р-н Пролетарский, та Марата, л 41 

31. 31.1. 

Плошал:-: -2." зз. м 

31. 

31:. Вал права, дол* s праве: Собственность 

31. 

31:. 
дата государственной 
регистр длин: 

01.102015 

31. 

31:. 

номер гсстаарственноа 
регистрации: 

71-71 00Ь7ШЦ'0? :015-Р52-3 

31. 

31:. 

основание государственное 
регистр асан: 

Передаточный акт от 15.07.2015. 
Постановление .Адмнннстрапнн города Тулы от 15.07.2015 
.Vi38$5; 
Поаановленне Алвдаастраеик города лтаа от 20.05.2015 
>42640 

31. 

31:. 

дата государственной 
регистрации прекращения 
права: 

31. 

31.3. Ограничение прав к 
обременение объекта 

не зарегистрировано 



ЯЕДЗНЖЕМОСТК ; 

з: з:л. Внл обвезла недвзшаости: 'Здание | з: з:л. 
Кадастровый номер: 71:3 С':&10416:3-^4 | 

з: з:л. 

Назначение объема 
ИЕЛЗКЫЕМОСПС 

1 
Незипое здание 

з: з:л. 

Вал: разрешенного 
наго ль >овонзи объект; 
нелдзевнмоегк 

донньзе отсутствуют 

з: з:л. 

Адрес: Тулъсхдд область, г Туза, ш Нозомоскоасхое, д 10 

з: з:л. 

Площадь: 161. £гз.х 

з: 

пл. Ввд проза. дода а праве: Собственность 

з: 

пл. 
дата государственной 
регистр аднн: 

01.10.201? 

з: 

пл. 

номер государственно!! 
регистрами 

71-71 'ОС'1-71 031.Л07*201 >-РЗ1*3 

з: 

пл. 

основание государственной 
регистрами 

Передаточный ам о? 15.07.2015. 
Постановление Админнстраша города ТЧпы от 15.07.2015 
.V«3SS5; 
Постановление Админастрапен города ТУДЫ от 20.05.2015 
N«1640 

з: 

пл. 

дата госуздрсгвензсн 
регистрами гтреьрещеыи 
проза: 

з: 

32.3. Ограничение прав к 
обременение объекта 
нелвнэшмостн: 

не зарегистрировано 

33. 33.i. ВЕД объема недвазимостя: 'Здание 33. 33.i. 
Кадастровой номер: 71:30:0504зб:1'?1 

33. 33.i. 

Назначение объема 
H-.TIHTVFYOI'-K' Ненялое здание 

33. 33.i. 

Видь: разрешенного 
использовас-ш объезда 
недзнзщмостзг 

дачные отсутствуют 

33. 33.i. 

Адрес: Гульсхл* область, г Туда, щ Новомосызаае. д 22 

33. 33.i. 

Птошадь. 2.5 зэ х 

33. 

33.2. В ил прад.о. ло.та з прозе: Собственность 

33. 

33.2. 

дата государственной 
регистрами. 

01 10 1015 

33. 

33.2. 

нохер государственной 
регистрами: 

71-71лЮЗ-71 Ml. 10Г2015-Р-25.3 

33. 

33.2. 

основание государственной 
регистрами: 

Передаточный ант от 15 07.2015. 
Постановление Адмнннстрами города ТУПЫ ОТ 15.07.2015 
X-3SS5. 
Постановление Адмзззстданнн города Тулы от 20.05.2015 
Nt2640 

33. 

33.2. 

дата государственной 
регистрами презрошекзи 
праз-а: 

33. 

Ограничение прав. и 
обр-емененне объем:. 

не зарегистрировано 

32 

недьнзимостх. 
34. 3- !. Зад объема аелвгизыостя: 'Здание 34. 3- !. 

Кадастровый камер 7 J. :3 0.050-1 a 6:S2 i 
34. 3- !. 

Назначение объезло 
нм-кягхог-if Неззссе здание 

34. 3- !. 

Виды разрешенного 
использования объезда 
недвзсаимостзс 

данные отсутствуют 

34. 3- !. 

Алр>гс: Тульская область. г.Тупа. Централ,ныв район, шоссе 
НозомосЕовсыое. д. 10 

34. 3- !. 

Плоих-оль: 4245, 5 зз. м 

34. 

3-.2. Вял права. ло.та в праве: Собственность 

34. 

3-.2. 
дата государственной 
регистрами: 

01.10.2015 

34. 

3-.2. 

номер государственной 
регистрами: 

7l-7!'M'l-7l М:.|10"';2015-Р42''3 

34. 

3-.2. 

основание государственной 
регистр амн: 

Передаточный ам от 15.07.2015. 
Постазозленне Алмянастрами города Тупы от 15.07.2015 
\i38S5; 
Постановление Адмнннстраши города Тупы ос 20.05.2015 
\«2640 

34. 

3-.2. 

дата государственной 
регистр апян превращения 
права: 

34. 

3-.V Огрозиченне прав я 
обременение обьегга 
недззсхкхостн-

не зарегистрировано 

35. 

j 

3 5 5. Внл обьегта яедвлдзаоста: 'Здание 35. 

j 

3 5 5. 
Кадастровый номер: 71:30:05i>-i6:S45 

35. 

j 

3 5 5. 

Назначение объема 
недвижимости: Нечастое здание 

35. 

j 

3 5 5. 

Виды разрешенного 
наго.тЬ'Ованил объема 
ws-nirvtJ-v.-t C-V 

данные отсутствуют 

35. 

j 

3 5 5. 

.Адрес: Тульская область. г.Тупа. Центральный район, шоссе 
Новомосковске. л. 10 

35. 

j 

3 5 5. 

Площадь: 15.4 зэ. м 

35. 

j 

35 2. Вяд прав.'- дела в праве: Собственность 

35. 

j 

35 2. 
дата госуларственион 
тегнетрапи. 

01.10 2015 

35. 

j 

35 2. 

номер госуларственион 
регистр ДНЕЙ: 

71-71'0С'1 *7 l-'OOl/S 07;2015-Р45/3 

35. 

j 

35 2. 

основание государственной 
регистр амн: 

ПередаточЕыа ам от 15 07 .2015: 
Постановление Адмннзстрапнн города Тупы от 15.07.2035 
N«iSS5: 
Постановление .Алкинистрижн города зуды от 20.05.2015 
.Vi2640 

35. 

j 

35 2. 

дата госуларственион 
регистр апнн срезсроздекия 
прлл-а: 



3>I. Ограничение яра» s 
обременение обвезла 
недвижимости. 

не зарегистрировано 

36 36.1. ВЕЛ обьегта эелвназсеостя: Помещение 36 36.1. 
Кадастровый нохер: 71:3&:09М02:417 

36 36.1. 

Назначение объекта 
Н6Л5ЮЯ1Х0СПС Негде ое 

36 36.1. 

ВЕДЬ: разрепеакого 
использования обьезлд 
НВДЗХЖЕХОСТЗГ 

данные отсутствуют 

36 36.1. 

Адрес: Тульская область. г.Туда. пос Схуратоэовн. пос Победа. 
УЯ.КОМСОХОЛЬСЕЖ. 3.7. яомешекке! 

36 36.1. 

Плошгль: 439. 2хз.х 

36 

352. ВЕЛ яраз-л золя в праве: Собственность 

36 

352. 
лап государственной 
регистрации: 

01 ю :DI : 

36 

352. 

нохер государственной 
регистрации: 

71-?^Х'1-7КМКГ07/Ж5-С-50'3 

36 

352. 

основание госулдрственкон 
регистр ЖЕН: 

Постановление Адмнннстраснн города Тулы от 20.05.2015 
.N'•2640; 
Постановление Адмнаастрацнн города ТУТЫ ОТ 15.07.2015 
NV3SS5; 
Передаточный акт от 15.07.2015 

36 

352. 

дата государственной 
регистрации прекращения 
яр аза: 

36 

35.3. Ограничение яра» и 
обременение обвезла 
ЧЕТУГГОГУЧОГ-ТТ 

не зарегистрировано 

37 5. ЗЕЛ обвезла недвижимости: Здгдсзе 37 5. 
Кадастровый нохер. 71:30:05С^16:342 

37 5. 

Назначение обвезла 
недвижимости: Нежилое здание 

37 5. 

ВЕДЫ разрешенного 
использования обвезла 
недвижимости 

данные отсутствуют 

37 5. 

Адрес: Тульская область, г Туда, ш Новохоскозское, л S 

37 5. 

Плошгль: S?7.7 И Х 
3"2. ВЕД проз.:., доля» срезе: Собственность 3"2. 

дата государственной 
регистр airjat: 

01 10.2015 
3"2. 

нохер государственной 
регистрации: 

71-71 0С-1-71С01 • С?'2015-Р64 .Я 

3"2. 

оснозанне государственной 
регистрации: 

Постановление А тмичигтраяЕН города Тулы от 20.05.2015 
N'•2640; 
Постановление Адмиянстракин города Тулы от 15.07.2015 
N'•3 SS5: 
Передаточный акт от 15.07.2015 

3"2. 

дата государственной 
регистрации прекращения 

права: 
373. Ограничение прав к 

обременение обвезла 
недвижимости. 

не зарегистрировано 

3S 38.!. Внд обвезла недвнгдсхости: Здание 3S 38.!. 
Кадастровый нохер: 71:30:070S07:17S 

3S 38.!. 

Назначение обвезла 
недвижимости: Нежилое здание 

3S 38.!. 

ВЕДЫ разрешенного 
нслогазованая объекте, 
недззсзихэсти: 

данные отсутствуют 

3S 38.!. 

Адрес: Тульская область, г Тула, р-я Пролетарский. уд Марата, д 41 

3S 38.!. 

Площадь.: 53. 2 S3, м 

3S 

'"8 "• Вил прав?.. доля s праве: Собственность 

3S 

'"8 "• 
дата государственной 
регистр или: 

01.102015 

3S 

'"8 "• 

нохер гесудзрствезаой 
регистр ЗЕКИ: 

Ч-71 001--1 COi.iO: 2С'15-Р5б'3 

3S 

'"8 "• 

оснозанне госуларств-енноЕ 
регистр апззе; 

Постановление .Алмианстраснн города Тулы от 20.05.2015 
N'«2640; 
Постановление Администрации города Тулы от 15.07.2015 
N"«3SS5; 
ПередаточЕЫЙ азл от 15.07.20! 5 

3S 

'"8 "• 

дата государственной 
регзстрапЕК ттрез:р?.шгюи 
птаза. 

3S 

3S5. Ограничение прав к 
обременение обвезла 
недзнжкхостн: 

не зарегистрировано 

3? 3? ; ВЕД обвезла аезвнжзшоста: Элгине 3? 3? ; 
Кадастровый нохер: ?1:50:05С4!6:?0: 

3? 3? ; 

Назначение обвезла 
недвижимости Негзстее здание 

3? 3? ; 

ВЕЛЫ разрешенного 
кслолъ зовання обвезла 
недвизнхостзг 

данные отсутствуют 

3? 3? ; 

Адрес: Тульская область, г Гул:. Центрл.зЕыи ранок, шоссе 
Козохосз^вевое. д.о 

3? 3? ; 

Плстадь: 9. S а х 

3? 

3'?:. ВЕД правд доля S праве: Собственность 

3? 

3'?:. 
дата государственнон 
регистрации: 

01.10.2015 

3? 

3'?:. 

нохер государственной 
регистрации: 

71-71.001-7l.-Mi !C,7'2|jl5-P4S'3 

3? 

3'?:. 

оснозанне государственной 
регистр алии: 

Постановление Администрации города Т\ды от 20.05.2015 
N'•2640; 
Постановление .Алминнстраснн города Тулы от 15.07.2015 
Ni38S5; 
Передаточный азл от 15.07.2015 

3? 

3'?:. 

даго государственной 



35 

регистрации прекрати eisu 

50 ? Ограничение 
обременение 
недвижимости: 

праз н 
обЬвЕТС 

не зарегистрировано 

НО. 40 1. ВЕЛ обьегта недвижимости: 'Здание 
Кадастровый номер: 71 :;0:05">4 i 6:5-46 
Назначение 
'кедзнэзгмостн: 

ооьегг; 
Незлстое тонне 

ВЕЛЬС разрешенного 
нслолыовангц объезд: 
НЕДЗИЗНМОСТИ; 

аазные отсутствуют 

Адрес: ТУЛЬСКАЯ область, г ТУГИ. ш Нозомоовзсюе. л 64а 
Плоишь: 56. 5 ьз. м 

но:. ВЕЛ драв:.. доля г праве: Собственность 
дата государственной 
регистр ОСЕК: 

01.10.2015 

номер государственной 
регистрации: 

?l.7i.-D01-71:C«3LlD"0015-&12C 

основание госупарстзеянок 
регистрации: 

Передаточный ант от 15.07.3015. 
Постанс-здедне Администрации города Тупы от 20.05.2015 
.N'•2640: 
Постановление Администрации города зуаы от 15.07.2015 
Xi38S5 

дата государственной 
регистр алии пр^крошеися 
Hp 

140 2 Ограничение 
обременение 
недвижимости. 

прав.- ц 
объезд: 

не зарегистрировано 

41.1 41 1 ВЕЛ объекта недвижимости: бланке 
Кадастровый номер: 4:30.050416:49? 
Назначение 
нелзкзлсмости Нечасто* 'Лание 
ВЕДЫ разрешенного 
ii-глто ль зов ання объ езд: 
нелззсзлсмос—с. 

ланные отс-ствуют 

Адрес: Тульская область. г Тула, ш Нозомосизсюе. л S 
Площадь: 43.5 is. м 

4 1 2 .  ВЕЛ право. дот з срезе: Собственность 
лата госуларственнск 
регистрации. 

01.102015 

номер государственной 
регистр ада: 

'1-71,001-71.-W 1/107,'2015-634/3 

основание государственной 
регистрации: 

ПерелаточЕЫи адт от 15.07.2015, 
Постановление Администрации города ТУЛЫ от 15.07.2015 
.V-3SS5. 
Постановление Адмннястрапнн горолд ТУЛЫ О? 20.05.2015 
>'•2640 

лата государственной 

Зб 

регнетоапнн ггреирашевла 
проза: 

41 3. Ограничение прав Е 
обременение объезда 
нелзиззгмости 

че зарегистрировано 

42 42.1. ВЕЛ объекта недвижимости: Земельный участок 42 
•Содлстроный номер: 71:20:030110:64 

42 

Назначение объезда 
недзщдгмостн. 

данные отсутствузог 

42 

ВЕДЬС разрешенного 
использования объезда 
Ч^ТЯНЖКЧОГТН 

'Земли населенный пунктов 
длв закрепления фактически занимаемой террагорян 
рембазой 

42 

.Адрес: обл. Тульская.. г. Тупа. р-н Пролетарский, ул. Марата, дом 41 

42 

Площадь: 7122 вз. м 

42 

422. 3 ЕЛ проза. доля з праве: Собственность 

42 

422. 
лата государственной 
регистрации: 

50.09 2015 

42 

422. 

номер государственной 
регистр апнн: 

71-7 I/001-7 L.F>A 1 • I С'7/2015-01 Р/3 

42 

422. 

основание госуларстзениов 
регистр АПЕН: 

Постановление Алэсгаистрлцнн города Тулы от 20.05.2015 
>'«2640; 
Постановление Администрации города ТУЛЫ от 15.07.2015 
>'•3.535; 
ПерелаточЕЫи адт от 15.07.2015 

42 

422. 

дата государственной 
регистрации прекращения 
проза: 

42 

* > 2 t-.v . Ограничение прав н 
обременение объекта 
недзнжЕМОСгн. 

не зарегистрировано 

i * 

\ I 
> 
F 
i 

45 I. ВЕЛ обвезла недвижимости: Земель глей участок i * 

\ I 
> 
F 
i 

45 I. 
Кадастровый номер. 71:20:050416:63 

i * 

\ I 
> 
F 
i 

45 I. 

На значение обвезло 
недвижимости. 

ланные отсутствуют 

i * 

\ I 
> 
F 
i 

45 I. 

ВЕДЫ разрешенного 
нспо.шзованид объект:, 
недззсззсмостн. 

'Земли населенныч пунктов 
для эксплуатации прозпзсастзеюмн базы 

i * 

\ I 
> 
F 
i 

45 I. 

Адрес: обл. Тульская. г Тула, р-н Центральный, п. Новомосковском, 
лом 22 

i * 

\ I 
> 
F 
i 

45 I. 

Плоишь: 25300X5. м 

i * 

\ I 
> 
F 
i 

43 2 ВЕЛ проза, доля з праве: Собственность 

i * 

\ I 
> 
F 
i 

43 2 
дата госуларствензон 
регистрации: 

30.W2015 

i * 

\ I 
> 
F 
i 

43 2 

номер государственной 
регистр апЕн: 

71-7 L/OC) -П-Ш; J 07'20L5-ST5/3 

i * 

\ I 
> 
F 
i 

43 2 

основание государственной 
регистраппс: 

Постановление Администрации города Тупы от 20.05.2015 
>i2640; 
Постановление Администрации города Тулы от 15.07.2015 
XI3S25: 
ПерезаточЕЫН акт от 15.07.2015 



37 

лай государственной 
регистр аосн прекращения 
проза: 

43.3. Ограигчензе 
обременение 
недвижимости: 

проз Е 
объела 

не зарегистрировано 

-44. 442 БЕД ооъегта недвижимости: Здание 
Кадастровый номер. 71:30:070807:145 

На гонение 
недвгадтмостн: 

ооъела 
Нежилое здание 

ВЕДЬ: разрешенного 
использования объела 
кедвкэзсхосгк: 

донные отсутствуют 

Алрес: Тульская область. г Туза, р-н Пролетарский. уд Марата, д 4] 

Плошль: J5P. 3 13.x 
ВЕД драла, доля в праве: Собственность 
дата госуззрственнон 
регистр алии: 

01-10-2015 

нохер государственной 
регастрасни: 

-1-*«"501-7Ь«1,Т0"О015-С50''5 

основание государственной 
регистр деки: 

Постановление Адмянястравнн города Тулы от 20.05.2015 
.N'•3640: 
Постановление Админястрааик города ТУЛЫ от 15.07.2015 
N'i3SS5; 
ПередаточЕЫН ал ос 15.07.2015 

дата государственной 
регистр ДЕЕН прекращения 
права: 

44.3 Ограничение 
обр»емененне 
недвижимости 

прав Е 
объезда 

не зарегистрировано 

145.1 45 1 ВЕД объела недвнжлосостн: Земельные участок 

Кадастровый кохер: 71:30;C'5C4:6:S5 

«агзченне 
нелззсжЕЖостн 

объела данные ОТСУТСТВУЮТ 

ВЕДЫ разрешенного 
ксло.ть гозання объела 
недвижимости. 

'Земли населенный пункте© 
л.а* эксплуатации лоонззозегэеаюя базы 

Адрес: оби Тульская. г. Тула, р-н Центральный, ш. Новомосковске*, 
лох 10 

Площадь: 37955 кв. х 
1452. ВЕД право, доля в прозе: Собственность 

дата государственной 
регнетрашш: 

30.Ш015 

нохер государственной 
регистр аиш: 

71 -? 1,-X-L -71. С-Э !.•! 07О015-Е 1Б/З 

основание государственной 
•регистр длят: 

Поаановденне Администрации города ТУЛЫ от 20.05.2015 
N•2640; 
Поаановденне Администрации города Туды от 15.07.2015 

38 

N'»3S$5; 
Передаточный ал от 15 07.2015 

дата государственной 
регистрации прекращения 
права: 

45.3. Ограничение прав к 
обременение объела 
недвижимости: 

не зарегистрировано 

45 45 :. ВЕД объела недвижимости: Июни? 45 45 :. 
Кадастровый номер" 71:;С'"05СШ6:896 

45 45 :. 

Назначение объела 
недвнзгЕхостзг Нежилое здание 

45 45 :. 

ВЕДЫ разрешенного 
использования объела 
недвижимости. 

данные отсутствуют 

45 45 :. 

-Адрес: Тульская область. г.Тула. Центральный район, шоссе 
Новомосковске*. л <54 г. 

45 45 :. 

Площадь: 20 л. м 

45 

452. ЗЕД права, доля В праве: Собственность 

45 

452. 
дата государственной 
регистр алии: 

01.102-015 

45 

452. 

номер государственной 
регистрация: 

71.7».-ле1.Т1;М»Л072015-Р47-3 

45 

452. 

основание государственной 
регистрации: 

Постановление Администрации города Туты от 20.05.2015 
N'«2640: 
Постановление Администрации города аулы от 15.07.2015 
N't3S25: 
Передаточный ал от 15.072015 

45 

452. 

дата госудпрствензоя 
регистрации прекращения 
права: 

45 

46.3. Ограничение прав н 
обременение объела 
нелвхзнхостзг 

не зарегистрировано 

47 47 ВЕД объезда недвижимости: 'Здатае 47 47 

Кадастровый нохер. 71:30:050416:444 

47 47 

На качение объела 
недзхжнхостх. Нежилое здание 

47 47 

ВЕДЫ разрешенного 
использования объела 
недвижимости 

данные отсутствуют 

47 47 

Адрес: Тульская область, г Тула, ш Новомосковское, л 10 

47 47 

Площадь: 320,7 кв.м 

47 

47.2. ВЕД проза, доля в прозе: Собственность 

47 

47.2. 
дата гссузарственнон 
регистр аенн: 

01.102015 

47 

47.2. 

номер государственной 
регистр деше: 

71-71/001-71'М!Д072015*?67'3 

47 

47.2. 

оаюзазие государственное 
регистр аекн: 

Постановление Администрации города Тулы от 20.05.2015 
N'12640; 



39 

Зостановлехне Администрации города Тупы от 15.07.2015 
V»3SS5; 
ТереЗаточный ал от 15.07.2015 

дата государственной 
регнстрасни пр-ехрошеии 
траза: 

47 3. Ограничение гсрлз к 
обременение объекта 
кедлшгмостн: 

не зарегистрировано 

4S 4S.1. ВЕД объела недвижимости: Здание 4S 4S.1. 
tCiliCTpOBbffl HOKip" 71:50:050416:500 

4S 4S.1. 

Нашачензе объекта 
иедзюгахостк Кечппое здание 

4S 4S.1. 

ВЕДЬ: разрешенного 
нслодыовгнш объела 
недзнзвхостн: 

данные отсутствуют 

4S 4S.1. 

Адрес: Тульская область. г Тула, ш Новомосковске*. д 8 

4S 4S.1. 

Площадь: 638хв, х 

4S 

4 s :  ВЕД драга. ДОТА В прозе: Собственность 

4S 

4 s :  
дата государственной 
регистрации; 

01.10 2015 

4S 

4 s :  

номер государственной 
регистрации: 

71-71 OC'l-?l.-O0i:i07.-20l5-W5/3 

4S 

4 s :  

основание государственной 
регистрации: 

Постановление Администрации юрода ТУЗЫ от 20.05.2015 
>«2640. 
Постановление Администрации города Т^пы от 15.07.2015 
-V2SS5; 
Передаточный ал от 15.07.2015 

4S 

4 s :  

лага государственной 
регистрации прекращение 
проза.! 

4S 

4S.3. Ограничение upas а 
обременение объела 
недвижимости: 

не зарегистрировано 

40 49 Зад объекта недвижимости: Здание 40 49 
Кадастровый номер. 71:30.05*416:602 

40 49 

Кашлченае объекта 
недвижимости Незлстее здание 

40 49 

Зилы рмреаенногс 
нсдодыовлзид объезта 
H-TiTTATVor-rT 

данные отсутствуют 

40 49 

Алр«с: Тульская область, г Туза, ш Нозомосхазсхае. д 8 

40 49 

Плохи адъ: 5. 9 а. * 

40 

40.2 Вид проза, дота з прозе: Собственность 

40 

40.2 
дота государственной 
регистр алии: 

01.102015 

40 

40.2 

номер государственной 
регистрации: 

71-7|.'001-7 Г00 IT 07O0l5-SS9.'3 

40 

40.2 

основание государственной 
регибтрагшх: 

Постановление Администрация юрода Тупы от 20.05.2015 
>'«2640; 

40 

Поааноаленне Администрации юрода Тупы от 15.07.2015 
.V«3SS5. 
Передаточный азт от 15.07.2015 

дата государственной 
регистрации прекращения 
права: 

49.3. Ограничение проз н 
обронен енне объекта 
Н^.ГГИМ-ERVOCNC. 

не зарегистрзсровано 

50. 50. I. ВЕД объекта недвижимости: Здание 50. 50. I. 
Кадастровый номер. 71:30:050204:272 

50. 50. I. 

Назначение объекта 
HE.T'.HHTVOCTH- Нежктсе зданае 

50. 50. I. 

ВЕДЫ разрешенного 
ноготь WBO-GU объекта 
недвижимости:. 

T.TVJVIA лтг^-гпгутлт 

50. 50. I. 

Адрес: Тульская область. город Тупа, упада Г. Успенского. дом 26 

50. 50. I. 

Площадь; 1SS. БХЗ х 

50. 

50.2. ВЕД праза. ДОЛГ в срезе: Собственность 

50. 

50.2. 
дата государственной 
регистр ДЛЕН: 

01.10.2015-

50. 

50.2. 

номер государственной 
регистрации: 

71 - 71 .--Х1 - 71. СО t • 0 7j 2 015 -Р 2 3 -3 

50. 

50.2. 

о сяовдяяе государственной 
регистр аппк: 

Постановление Администрации города Тупы от 20.05.2015 
>'•2640; 
Постановление Администрации юрода Тупы от 15 07.2015 
\i38S5; 
Передаточный ал о- 15 07.2015 

50. 

50.2. 

дата государственной 
регистр апшг прекращена 
праза: 

50. 

50.3. Ограничение прав к 
обременение о бьелг 
VI-R:-IRINRVFLR7>R 

не зарегистрировано 

51 Получатель выписки: Гореза Светлана, от имени представляемого по доверенности: 
Мукюзпгсльное образование город Тула 



41 

Приложение 3 
к информационному сообщению 

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ 
Настоящим, подтверждает, 

(ФИО физического лица/наименование юридического лица) 

что для участия в электронном аукционе по продаже акций АО «САХ» № по 
лоту № направляются ниже перечисленные документы: 

№ 
п\п Наименование 

Кол-во 
стра -
ннц 

1. Заявка на участие в открытом аукционе 

2.* 

3* 

итого 

'указываются документы, прилагаемые к заявке согласно требованиям, установленным в информационном 
сообщении ' 

Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от АШ 

ДОГОВОР купли-продажи 
муниципального имущества -

акций акционерного общества «Спецавтохозяйство» 

г. Тула « » 

Комитет имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице 

, действующего на основании , с одной 
стороны и , именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице 

, действующего на основании 
, с другой стороны, на основании решения Тульской 

городской Думы от 26.12.2018 № 61/1490, постановления администрации 
города Тулы от № , решения комитета имущественных и 
земельных отношений администрации города Тулы от № , 
протокола № об итогах аукциона № SBR012- по продаже 
обыкновенных именных бездокументарных акций акционерного общества 
«Спецавтохозяйство» на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-
ast.ru/ в сети Интернет от , заключили настоящий договор о 
нижеследующем: 

1. Предмет договора. 
1.1. Продавец передает в собственность Покупателя обыкновенные 

именные бездокументарные акции акционерного общества 
«Спецавтохозяйство» номинальной стоимостью 1 ООО (одна тысяча) рублей в 
количестве 69 114 (шестьдесят девять тысяч сто четырнадцать) штук (далее по 
тексту - Акции), а Покупатель принимает и оплачивает Акции в порядке и 
сроки, предусмотренные настоящим Договором. 

1.2. Характеристика продаваемых Акций: 
полное наименование Эмитента акций (далее - Эмитент) - акционерное 

общество «Спецавтохозяйство»; 
сокращенное наименование Эмитента - АО «САХ»; 
место нахождения Эмитента: 30045, г.Тула, Новомосковское шоссе, 

д. Ю; 
государственная регистрации Эмитента: свидетельство от 11.09.2015 

серия 71 №002390929; 
размер уставного капитала Эмитента 276 455 000 (двести семьдесят 

шесть миллионов четыреста пятьдесят пять тысяч) рублей; 



43 

государственный регистрационный номер выпуска акций: 1-01-83537-Н 
от 01.09.2015 № P3T/364; 
регистратор: ; 
общее количество и категории выпущенных акций Эмитента - 276 455 

(двести семьдесят шесть тысяч четыреста пятьдесят пять) штук обыкновенных 
именных бездокументарных акций; 

категория и форма выпуска акций: обыкновенные именные 
без до ку ментар ные; 
количество продаваемых акций: 69 114 (шестьдесят девять тысяч сто 

четырнадцать) штук, что составляет 25% уставного капитала Эмитента; 
номинальная стоимость одной ценной бумаги 1000 (одна тысяча рублей) 
рублей; 
сведения об обременении: . 
1.3. Для внесения записи в реестр владельцев именных ценных бумаг о 

переходе права собственности на акции Покупатель предоставляет следующую 
информацию на бланке анкеты зарегистрированного в реестре лица: 

- полное наименование организации в соответствии с ее уставом; 
- номер государственной регистрации и наименование органа, 

осуществившего регистрацию, дата регистрации; 
- место нахождения; 
- почтовый адрес; 
- номер телефона, факса (при наличии); 
- электронный адрес (при наличии); 
- образец печати и подписи должностного лица, имеющего в соответствии 

с уставом право действовать от имени юридического лица без доверенности; 
-ИНН; 
- форма выплаты доходов по ценным бумагам (наличная и безналичная 

форма); 
- при безналичной форме выплат доходов - банковские реквизиты; 
- способ доставки выписок из реестра (письмо, заказное письмо, курьером, 

лично у регистратора). 
1.4. Право собственности Продавца на указанные в п. 1.2 настоящего 

Договора Акции подтверждаются копией выписки из реестра акционеров 
Эмитента № от « » г. 

1.5. Продавец гарантирует, что Акции до момента продажи не отчуждены 
иным лицам, не находятся под арестом, в залоге и не обременены иным 
образом, право собственности Продавца не оспаривается в судебном порядке. 

2. Цена и порядок расчетов. 
2.1. Цена Акций, передаваемых по настоящему Договору, определена по 

итогам аукциона и составляет ( ) рублей копеек. 

44 

2.2. Покупатель производит оплату Акций в течение 30 дней после дня 
подписания настоящего договора путём перечисления на расчетный счёт 
Продавца рублей, 

(сумма цифрой и прописью) 

за вычетом ранее внесённого задатка в размере 19 182 200 (девятнадцать 
миллионов сто восемьдесят две тысячи двести) рублей на следующие 
реквизиты: 

Получатель: УФК по Тульской области (ФУ администрации г. Тулы 
КИиЗО администрации города Тулы, л/с 02663011180), ИНН 7102005410; КПП 
710601001; Банк Получателя: Отделение Тула г. Тула; Р/счет № 
402 048 104 452 500 017 75; БИК 047003001; КБК 860 01 0601 00 04 0000 630; 
ОКТМО 70701000. 

НДС оплачивается в соответствии с Налоговым кодексом РФ. 
2.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на 

расчетный счет Продавца, указанный в пункте 2.2. настоящего Договора. 
2.4. Соблюдение либо несоблюдение сроков оплаты, установленных 

пунктом 2.2. настоящего Договора определяется датой поступления денежных 
средств на расчетный счёт, указанный в пункте 2.2. настоящего Договора 

3. Передача объекта. 
3.1. Стороны по настоящему Договору обязуются: 
3.1.1. Покупатель: 
- произвести оплату Акций в порядке и сроки, предусмотренные в разделе 

2 настоящего Договора; 
- предоставить Продавцу информацию для внесения записи в реестр 

владельцев ценных бумаг Эмитента в соответствии с настоящим Договором. 
3.1.2. Продавец: 
- осуществить действия по передаче Акций в собственность Покупателя в 

порядке, установленном разделом 5 настоящего Договора. 

4. Ответственность Сторон. 
4.1. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты 

Акций в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора, Продавец 
вправе взыскать с Покупателя пени в размере 0,2% от невнесенной в срок 
суммы за каждый календарный день просрочки платежа. 

4.2. Неисполнение или ненадлежащее исполнение Покупателем 
обязательств по оплате Акций, предусмотренных п. 2.2. настоящего 
Договора, является основанием для Продавца требовать расторжения 
настоящего Договора в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации. 

4.3. В случае отказа Покупателя от исполнения обязанности по оплате 
Акций, предусмотренной в пункте 2.2. настоящего Договора, либо 
расторжения настоящего Договора по вине Покупателя, задаток, ранее 



45 

внесенный Покупателем за участие в аукционе в сумме 19 182 200 
(девятнадцать миллионов сто восемьдесят две тысячи двести) рублей, 
остается у Продавца. 

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей 
по настоящему Договору, Стороны несут ответственность, установленную 
действующим законодательством Российской Федерации. 

5. Переход права собственности на Акции. 
5.1. Переход права собственности на Акции от Продавца к Покупателю 

оформляется в соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации после полной оплаты Акций в 
порядке, предусмотренном настоящим Договором. 

После надлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате 
Акций и при условии своевременной передачи Покупателем Продавцу 
реквизитов своего лицевого счета Продавец совершает все юридические и 
фактические действия, необходимые для передачи Акций Покупателю. 

5.2. Выполнение Покупателем обязательств, указанных в пункте 2.2. 
настоящего Договора, подтверждается выпиской со счета Продавца о 
поступлении денежных средств в оплату Акций. 

5.3. Расходы, связанные с открытием лицевого счета Покупателя в 
реестре акционеров Эмитента, а также с оформлением перехода прав 
собственности на Акции от Продавца Покупателю, в полном объеме несет 
Покупатель. 

6. Действие договора. 
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и 

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. 
6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному 

соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным 
действующим законодательством Российской Федерации. 

7. Разрешение споров. 
7.1. Все споры и разногласия, возникающие при заключении и 

исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путём 
переговоров. В случае недостижения согласия между Сторонами путём 
переговоров, споры подлежат рассмотрению в судах общей юрисдикции 
города Тулы или арбитражном суде Тульской области. 

8. Изменение договора. 
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его 

неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной 
форме и подписаны каждой из Сторон. 

9. Заключительные положения. 

46 

9.1. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, 
регулируются действующим законодательством Российской Федерации. 

9.2. Договор совершён в 3-х экземплярах, имеющих равную 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и 
Эмитента. 

10.1. Протокол № 

10. Приложения к договору, 

об итогах аукциона № SBR012- по 
продаже обыкновенных именных бездокументарных акций акционерного 
общества «Спецавтохозяйство» на электронной торговой площадке 
http://utp.sberbank.-ast.ru/ в сети Интернет от . 

11. Адреса, реквизиты и подписи Сторон. 

«ПРОДАВЕЦ» «ПОКУПАТЕЛЬ» 
Комитет имущественных и 

земельных отношений администрации 
города Тулы, 300034, г.Тула, 
ул.Гоголевская, д.73, 
тел. 8 (4872) 56-59-94 
р/с 40101810700000010107 в Отделение 
по Тульской области Главного 
управления Центрального банка 
Российской Федерации по 
Центральному федеральному округу, 
получатель УФК по Тульской области 
(комитет имущественных н земельных 
отношений администрации города 
Тулы), ОКТМО 70701000, ИНН 
7102005410, КПП 710601001, 
КБК 860 114 02043 04 0000410, 
БИК 047003001, статус - 08 

Продавец 

М.п. 

Покупатель 

/ 



47 

Приложение 3 
к постановлению 

администрации города Тулы 
отШтм № ть 

ЗАЯВКА 
НА УЧАСТИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ 

заполняется юридическим лицом: 

в лице 

(полное наименование юридического лица, подающего заявку) 

(фамилия, имя, отчество, должность) 

действующего на основании 
(устава, доверенности и т.д.) 

именуемый далее Претендент, 
заполняется физическим лицом, а том числе индивидуальным предпринимателем: 

(ИП заявителя; фамилия, имя, отчество физического лица, подающего заявку) 

паспортные данные: серия_ 
кем выдан 

№ 

дата выдачи 
зарегистрирован(а) по адресу: 

именуемый далее Претендент, изучив информационное сообщение о проведении настоящей 
процедуры, включая опубликованные изменения, настоящим удостоверяет, что согласен 
приобрести акции АО «САХ» в соответствии с условиями, указанными в информационном 
сообщении: 
№ лот 

(наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение) 

Претендент подтверждает, что располагает данными о Продавце, предмете аукциона, 
начальной цене продажи имущества, величине повышения начальной цены продажи имущества 
(«шаг аукциона»), дате, времени и месте проведения аукциона, порядке его проведения, порядке 
определения победителя, заключения договора купли-продажи и его условиями, последствиях 
уклонения или отказа от подписания договора купли-продажи. 

Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки ознакомлен с 
характеристиками имущества, указанными в информационном сообщении о проведении 
настоящей процедуры, что ему была представлена возможность ознакомиться с состоянием 

имущества в результате осмотра и относящейся к нему документации, в порядке, 
установленном информационным сообщением о проведении настоящей процедуры, претензий к 
Продавцу не имеет. 

48 

Настоящей заявкой подтверждаем(-ю), что: 
- против нас (меня) не проводится процедура ликвидации; 
- в отношении нас (меня) отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом и об 
открытии конкурсного производства; 
- наша (моя) деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об 
административных правонарушениях. 

Претендент гарантирует достоверность информации, содержащейся в документах и 
сведениях, находящихся в реестре аккредитованных на электронной торговой площадке 
Претендентов. 

Настоящей заявкой подтверждаем(-ю) свое согласие на обработку персональных данных. 

Адрес, телефон и банковские реквизиты Претендента: 

Приложения: 
Для юридических лиц: 
1. заверенные копии учредительных документов; 
2. документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр 
владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и 
подписанное его руководителем письмо); 

3. документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 
осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица 
или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает 
правом действовать от имени юридического лица без доверенности; 

4. доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в 
установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности (в случае, если от 
имени претендента действует его представитель по доверенности). В случае, если доверенность на 
осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным 
руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий 
полномочия этого лица. 

5. Иные документы, представляемые по желанию Претендента в составе заявки: . 
Для физических лиц: 
1. копии всех листов документа удостоверяющего личность. 
2. доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в 

установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности (в случае, если от 
имени претендента действует его представитель по доверенности). 

3. Иные документы, представляемые по желанию Претендента в составе заявки : . 

Подпись Претендента (его полномочного представителя) 

должность заявителя (подпись) 

М.П.« » 201 Г. 

расшифровка подписи (фамилия, инициалы) 






